



ما را در تلگرام دنبال کنید  
@kaghazevatan

رئیس کل دادگستری کرمان:

## واردات کالاهایی که تولید مشابه استانی دارند انجام نشود

حمیدی در ستاد اقتصاد مقاومتی دادگستری کرمان افزود: صنایع استان کرمان تاکنون نیز در این زمینه همکاری بسیار خوبی با صنایع کوچک و متوسط استان داشته‌اند و می‌طلبد که این همکاری‌های مشترک به تناسب ظرفیت‌های موجود توسعه یابد.

رئیس کل دادگستری استان کرمان گفت: باید از ظرفیت واحدهای توانمند این استان برای تأمین نیازمندی‌های صنایع کرمان استفاده و واردات کالاهایی که تولید مشابه و با کیفیت در استان دارند، جلوگیری شود. به گزارش روابط عمومی دادگستری استان کرمان، حجت‌الاسلام والمسلمین ابراهیم



نبود سرمایه در گردش ادامه راه تولید را برای صنعتگران سخت کرده است و نیاز به دریافت تسهیلات دارند

# سبد صنعت گران خالی از سرمایه

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان کرمان: تفاهم‌نامه بین استانداری، بانک تجارت و شرکت ملی مس منعقد شده که بر اساس آن هزار میلیارد تومان تسهیلات در اختیار واحدهای صنعتی کوچک و متوسط استان قرار بگیرد

به مناسبت هفته دولت: **۲۰۰ طرح نیروگاه خورشیدی مددجویان کمیته امداد کرمان افتتاح می‌شود**

به مناسبت هفته دولت، طی مراسمی ۲۰۰ طرح نیروگاه خورشیدی مددجویان کمیته امداد کرمان افتتاح و وارد مدار می‌شود.

**خالویی در مراسم تودیع خود شرکت نکرد نیک طبع به عنوان سرپرست جدید محیط زیست معرفی شد**

طی مراسمی مجتبی نیک طبع به عنوان سرپرست اداره کل حفاظت از محیط زیست استان معرفی شد. در این مراسم، خالویی، مدیرکل سابق حاضر نشد.

**سختگوی دانشگاه علوم پزشکی کرمان اعلام کرد ابتلای ۳۱ نفر در استان کرمان به مالاریا**

سختگوی دانشگاه علوم پزشکی کرمان از ابتلای ۳۱ نفر به بیماری مالاریا در استان کرمان از ابتدای امسال تاکنون خبر داد و گفت: خوشبختانه تاکنون فردی به دلیل ابتلا به این بیماری فوت نشده است.



معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی کرمان مطرح کرد: **برای مراکز درمانی کمبود ساختمان داریم**

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی کرمان گفت: بخوانید

تجهیزات، نیروی متخصص و فوق تخصص در استان کرمان داریم، اما ساختمان برای مراکز درمانی جدید نداریم که از خیران و صنایع می‌خواهیم در این زمینه ما را یاری کنند.

**رشد ۲۱ درصدی جمع آوری زکات در استان کرمان**

رشد ۲۱ درصدی جمع آوری زکات در استان کرمان



**تورم ۷۰ درصدی در بخش خدمات**

نرخ تورم تولیدکننده در بهار ۱۴۰۲ نسبت به فصل مشابه در سال گذشته ۶۱.۹ درصد برآورد شده که در یک دهه اخیر بی سابقه بوده است.

## کمبود استعدادهای جدیدتر کیب بازیگران فیلم‌ها را تکراری کرده است

از جهان هستی که با اندیشه و تجسم ما مرتبط است، جریان دارد؟ چقدر دست اندازهای مختلف در زندگی تعبیر به بدبختی و بدشانسی می‌شود در حالیکه احتمالاً می‌تواند ما را به مسیرهای متفاوت و درک لایه‌های عمیق تر زندگی هدایت کند.

کارگردان فیلم سینمایی فرش باد (۱۳۸۱) در توضیح علت انتخاب بازیگران بیان کرد: انتخاب بازیگر به عوامل متعددی بستگی دارد. اول از همه توانایی بازیگر در خلق شخصیت و فیزیک مناسب برای نقش مورد نظر اهمیت اصلی را خواهد داشت. گرچه این فاکتور به بضاعت بازیگری در سینمای ایران هم برمی‌گردد و همینطور مشغول بودن چهره‌های بازیگری در آن واحد هم در سرنوشت فیلم‌ها و فیلم‌های سینمایی بطور همزمان.

کارگردان فیلم سینمایی یک تکه نان (۱۳۸۳) ادامه داد: در هر صورت وضعیت بازیگران و تعداد و تنوع آنان در مقایسه با سایر نقاط جهان چندان گسترده نیست

تأمین می‌کنند. تیریزی در توضیح علت جذابیت فیلمنامه این اثر اظهار داشت: جذابیت فیلمنامه و داستانی که دارد بیشتر به نوع ساختار و لحن بیان اتفاقا بر می‌گردد. مدخل تعریف قصه به این شکل کمتر در سینمای ما وجود داشته و کنار هم قرار گرفتن دو جهان موازی و تجربه ساخت آن بسیار جذاب بود؛ این که جهان داستان می‌تواند اغلب نسبتی با جهان واقعی پیدا می‌کند و تا حدی پیش می‌رود که تقدم و اولویت هر یک از جهان‌ها زیر سوال می‌رود فرضیه مهمی است که با اندازه کافی می‌تواند وسوسه انگیز باشد.

او در پاسخ به این سوال که جذابیت داستان برایش چه بود است، گفت: این که آیا جهان مادی و واقعی نهایت سرنوشت ما را تعیین می‌کند یا برعکس جهان تصور و خیال است که منجر به شکل نهایی و تکامل حقیقت انسانی خواهد بود؟ آیا ما متعلق به این دنیا و قوانین موجود در آن هستیم یا حقیقت امر در تراز دیگری

پیشرفت داستان به سمتی است که معمولاً در قصه‌ها رخ نمی‌دهد یعنی بدشانسی و عدم موفقیت قهرمان در مسیری است که طی می‌کند.

افزود: برخلاف داستان‌های معمول و کلیشه‌شده این بار نقش اصلی دربارۀ زنی است که علیرغم هوش و استعداد فوق‌العاده‌ای که دارد نمی‌تواند به قدر و منزلتی که در خور آن است دست پیدا کند و همواره در برابر رقبای بی‌سواد و ناکارآمد از آنان شکست می‌خورد و عدالت در مورد او به اجرا در نمی‌آید و در عین توانایی‌هایی که دارد بازی را به قدرتمندان و دروغگویان و حیل‌گران می‌بازد و مظلومانه از دایره افراد شایسته کنار گذاشته می‌شود.

کارگردان فیلم سینمایی لیلی با من است (۱۳۷۴) تصریح کرد: این فیلم در شرایط فعلی جامعه احتمالاً ارتباط عمیق تری با تیریزی در مورد چرایی ساخت این اثر توضیح داد: نکته اصلی و مهم فیلمنامه این بود که برای اولین بار قهرمان داستان، از میان آدم‌های معمولی جامعه بود و اتفاقاً

تماس گرفت که آمادگی ساخت یک فیلم سینمایی را دارند و اگر بتوانیم به طرح و فیلمنامه مناسبی برسیم امکان شروع پیش تولید فراهم و پروژه آغاز خواهد شد.

کارگردان فیلم سینمایی مارمولک (۱۳۸۲) ادامه داد: بنابراین با هم در مورد ایده‌های مختلف ساعت‌ها و جلسات متعدد بحث و گفتگو کردیم تا اینکه سرانجام روی نسخه اولیه فیلمنامه آقای فخری زاده توافق حاصل شد و عملاً پیش تولید را شروع کردیم. البته در زمان پیش تولید همچنان بحث و گفتگو درباره فیلمنامه با سرگروه‌ها ادامه پیدا کرد و تغییراتی مناسب آن دوران یعنی سال ۱۳۹۷ توسط نویسنده فیلمنامه انجام شد و سرانجام نسخه نهایی به دست آمد و بر اساس آن جزئیات بعدی و اجرایی پروژه ادامه پیدا کرد تا اینکه به مرحله شروع فیلمبرداری رسیدیم.



تعداد و تنوع بازیگران ایرانی در مقایسه با سایر نقاط جهان گسترده نیست و در اغلب موارد فیلمسازان قدرت انتخاب چندان ندارند و ترکیب بازیگران در بیشتر مواقع تکراری است و تازمانی که شرایط مساعدی برای ورود استعدادهای جدید

توسط فیلمسازان در نظر گرفته نشود وضعیت به همین منوال خواهد بود. کمال تیریزی در گفت و گو با خبرنگار سینمایی ایرنا در مورد تولید جدیدترین اثرش، فیلم سینمایی دست‌انداز (۱۴۰۰) بیان کرد: تهیه‌کننده این فیلم با من

شرکت معدنی و صنعتی گل گهر  
Golgozar Mining & Industrial Co.

### آگهی فراخوان (تجدید شده نوبت دوم) شناسایی تأمین کنندگان

به شماره: ۱۴۰۲/۰۲/۱۴

**شرکت معدنی و صنعتی گلگهر (سهامی عام) در نظر دارد به منظور «تأمین سنگ آهن مگنتیتی به میزان ماهیانه حداقل سی هزار تن» اقدام به شناسایی تأمین کنندگان (اشخاص حقیقی و حقوقی) واجد شرایط نماید. لذا متقاضیان می‌توانند جهت اخذ اسناد فراخوان (کسب اطلاع از مدارک مورد نیاز و سایر شرایط) به وبسایت این شرکت به نشانی WWW.GEG.IR بخش مناقصه و مزایده مراجعه و اسناد مذکور را دانلود نمایند و پاکت خود را که حاوی مدارک خواسته شده جهت شناسایی تأمین کنندگان می‌باشد، حداکثر تا ساعت ۱۴:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۶/۱۱ به نشانی دفتر کمیسیون معاملات مجتمع و یا دبیرخانه دفتر مرکزی تهران تحویل نمایند. شرکت در فراخوان حاضر و ارسال پاکت هیچگونه حقی جهت ارجاع کار ایجاد نمی‌نماید.**

کمیسیون معاملات  
شرکت معدنی و صنعتی گل گهر

### آگهی فراخوان شماره ۱۴-۱۴۰۲/پ

اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان کرمان در اجرای آیین‌نامه اجرایی بند ج ماده ۱۲ قانون برگزاری مناقصات در نظر دارد اجرای پروژه به شرح ذیل را از طریق مناقصه عمومی فشرده یک مرحله‌ای، به پیمانکاران متقاضی دارای گواهینامه معتبر واگذار نماید. لذا از واجدین شرایط دعوت می‌شود به سامانه ستاد ایران جهت دریافت اسناد و شرکت در مناقصه مراجعه نمایند. حضور شرکت‌هایی که سهامداران آن دارای سهام یا عضو هیات مدیره مشترک با شرکت‌های دیگر می‌باشند ممنوع است.

ردیف	پروژه	برآورد اولیه	اعتبار مصوب سال مالی ۱۴۰۱	شماره طرح	مبلغ ضمانت نامه فرایند ارجاع کار
۱	تعمیرات و تکمیل مدارس و اردوگاه منطقه کرمان، راین و گلپایگان	۵۳,۰۱۰	در حد مورد نیاز نقد	۱۸۰۱۰۰۳۳۰۱ ۱۷۰۳۰۶۷۲۰۲ ۱۸۰۱۰۰۱۵۰۳ ۱۸۰۱۰۰۱۵۰۴ ۱۸۰۱۰۰۱۵۰۵	۲۷۰۰
۲	تکمیل سالن ورزشی رابر	۱۴,۷۰۳	در حد مورد نیاز نقد	۱۸۰۱۰۲۴۰۰۲	۲۴۰
۳	تکمیل هنرستان بهسود بافت (تاسیسات)	۳۳,۲۸۵	۶۰,۰۰۰ نقد	۱۸۰۱۰۰۱۵۰۷	۱۷۰۰
۴	تکمیل مدرسه چمران عباس آباد منوجان	۲۴,۴۴۴	در حد مورد نیاز نقد	۱۷۰۳۰۶۵۰۰۱	۱۲۵۰

ردیف اول ارزیابی کیفی و مابقی ردیف‌ها ارزیابی ساده می‌باشد.

شناسه آگهی: ۱۵۵۲۵۳۷

امور قرار دادها

## برنامه‌های هفته دولت در استان کرمان اعلام شد

جانشین ستاد بزرگداشت هفته دولت در استان کرمان با اشاره به اینکه شعار هفته دولت ۱۴۰۲ را دولت مردم اعلام کرد گفت: اجرای برنامه‌های فرهنگی متناسب با یادمان اربعین، افتتاح و کنگزنی پروژه‌های عمرانی و اقتصادی، نشست مدیران با اصحاب رسانه، سخنرانی فرمانداران پیش از خلیفه‌های نماز جمعه در برنامه‌های هفته دولت دیده شده است. علی بیگزاده در نشست شورای هماهنگی روابط عمومی‌های استان کرمان با موضوع هفته دولت اظهار کرد: اعتماد مردم به مسئولان در هر نظام سیاسی، اصل مهمی محسوب می‌شود و زمینه تحقق هر چه بهتر راهبردها و وظایف روابط عمومی‌ها دانست. او افزود: روابط عمومی‌ها، حلقه اتصال دولت و مردم هستند که مسائل و کارکردهای نظام دولت را به نوعی به زیر مجموعه و مردم منتقل کنند. معاون توسعه مدیریت و منابع استاندار کرمان، تقویت اعتماد عمومی مردم را مهم‌ترین سرمایه اجتماعی و امیدافزینی در جامعه از وظایف روابط عمومی‌ها دانست. او افزود: برای جلب اعتماد مردم وظیفه داریم که ارائه درست عملکردها و اقدامات دولت را توسط روابط عمومی‌ها داشته باشیم. او به سبانهامی و تصویرسازی‌های غلط معاندان علیه جمهوری اسلامی اشاره کرد و افزود: تلاش معاندان از ناکارآمد جلوه دادن نظام و دولت، ترویج بیاس و ناامیدی در بین مردم است و ما هم برای مقابله با این سیاست دشمنانه دشمن باید رویه بیان عملکرد صحیح و خدمات دولت مردمی را در دو ساله اخیر پیش بگیریم. بیگزاده تصریح کرد: بازگو کردن این عملکردها به ویژه در حوزه اقتصادی پایدا بشویم.ها هنرمندان و خلاقانه در هفته دولت اتفاق بیفتد. جانشین ستاد بزرگداشت هفته دولت در استان کرمان گفت: دولت کوتاه شهیدان جایبی و باهنر به عنوان یک الگوی رفتاری سازمانی موفق در نظام مقدس جمهوری اسلامی مطرح است، چون این شهیدان والا مقام، نماد و مطهر بارز ساده زندگی بودند. بیگزاده، تعهد، تخصص، اخلاص در عمل، خدمت صادقانه، الگوی عملی توانمند و خدمت به جامعه را از مهم‌ترین ویژگی‌های اخلاقی و رفتاری شهیدان رنجایی و باهنر برشمرد و افزود: این ویژگی‌ها باید مظهر رفتار سازمانی مدیران ما یابد باشد.

### خالوبی در مراسم تودیع خود شرت کرد

### نیک طبع به عنوان سرپرست جدید محیطزیست معرفی شد

طی مراسمی مجتبی نیک طبع به عنوان سرپرست اداره کل حفاظت از محیطزیست استان معرفی شد. در این مراسم، خالوبی، مدیرکل سابق حاضر نشد. به گزارش کرمان‌نو، مراسم تودیع و معارفه مدیرکل حفاظت از محیطزیست استان با حضور مجتبی ذوالجودی، معاونت محیطزیست دریایی و تالاب‌های سازمان حفاظت محیطزیست و علی بیگزاده، معاونت توسعه مدیریت و منابع استانداری کرمان و نماینده سیرجان برگزار شد. در این مراسم خالوبی، مدیرکل پیشین محیطزیست استان کرمان حضور نداشت. مجتبی نیک طبع، سرپرست مدیرکل محیطزیست استان کرمان با بیان اینکه سپهتخریب‌بری این پست نیامده است، گفت: در بحث‌های اودگی و تخریب محیطزیست و مدافع این استان به هیچ‌وجه کوتاه نخواهد آمد.

نیک طبع با اشاره به صحبت شب گذشته خود با ذوالجودی، معاون سازمان محیطزیست، گفت: همان شب گفتیم که اگر صلاح نیست، این مراسم لغو نشود. او در ادامه داد: تغییراتی اگر باشد برای چابک‌سازی و روان‌سازی است و تصمیمات به صورت جمعی گرفته می‌شود که به نفع سازمان باشد. مجتبی ذوالجودی معاونت محیطزیست دریایی و تالاب‌ها سازمان حفاظت محیطزیست نیز در این جلسه با اشاره به این نکته که ساعت ۴ بعدازظهر این مراسم به خالوبی اطلاع داده شده و ایشان در یک استان دیگر بوده است، گفت: یکی از خانم‌ها صحبتی در گوش بنده داشت؛ ولی آقای خالوبی هم کارهای خوبی کردند. ذوالجودی در ادامه گفت: همین طور که از خانم شاکری خواستم در معاونت با ما همکاری داشته باشند، از ایشان هم استفاده خواهم کرد. شهباز حسن پور، نماینده سیرجان و برادرسیر نیز در این مراسم با اشاره به اینکه ۳ دوره در فراکسیون محیطزیست بوده است از ذوالجودی خواست تا حتماً از ظرفیت خالوبی در محیطزیست استان و یا کشور اضافه شود. به گفته حسن پور در مدت مدیریت خالوبی، هیچ مشکلی در حوزه انتخابیه او در بحث محیطزیست نبوده است. حسن پور در این جلسه با بیان اینکه بارها به ما گفته شد که ما باید نیامده است، گفت: ما حتی انتصابات خالت می‌کنند، گفت: ما حتی خبر نشدییم که چه زمانی علی‌اکبر رسولیان، رئیس محیطزیست سیرجان رفت و بز زمانی مسعود سعید رئیس این اداره شد که این موضوع هم از عیایب است. شایان‌ذکر است که متن لوح تقدیر خالوبی، توسط شاکری مدیرکل سابق محیطزیست استان کرمان قرائت شد.

نبود سرمایه در گردش ادامه راه تولید را برای صنعتگران سخت کرده است و نیاز به دریافت تسهیلات دارند

## سبد صنعتگران خالی از سرمایه

### مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان کرمان: تفاهم‌نامه بین استانداردی، بانک تجارت و شرکت ملی مس منعقد شده که بر اساس آن هزار میلیارد تومان تسهیلات در اختیار واحدهای صنعتی کوچک و متوسط استان قرار بگیرد

سرمایه‌گذاران منعقد شده که از این تعداد دو هزار و ۱۲۲ واحد به بهره‌برداری رسیده و ۱۵۰ واحد غیرفعال است که کمتر از ۱۰ درصد واحدهای صنعتی استان را شامل می‌شود و از این نظر جایگاه خوبی در سطح کشور داریم.

میعانی بیان کرد: سه سال گذشته بیش از ۲۰۰ واحد غیرفعال در استان وجود داشت که ۴۳ واحد به چرخه تولید برگشت، در حال حاضر حدود ۱۵۰ واحد کاملاً تعطیل بوده و قفل بر در آن زده شده است.

او در خصوص اقدامات انجام شده برای رفع مشکلات واحدهای غیرفعال گفت: حدود یک سال گذشته یک کارگروه متشکل از صمت، شرکت شهرک‌های صنعتی، بسیج مهندسی، اتاق بازرگانی و سایر نهادهای ایجاد شد. در این کارگروه تعداد این واحدها احصا و مشکلاتشان بررسی و مشخص شد که ۹۵ درصد مشکلات آنها مربوط به سرمایه در گردش است. میعانی اظهار کرد: مابقی موارد مربوط به مشکلات بیمه، مالیات و بحث‌های مدیریتی است. برخی واحدها هم در تملک بانک‌ها هستند. اگر افراد دارای واحدهای صنعتی توان پرداخت اقساط وام را نداشته باشند بانک آن واحدا ر تملک می‌کند تا طبق قانون در مزایده فروخته شود. بعد از فروش، سرمایه‌گذار بعدی این واحد را فعال کرده و مجدداً چرخه تولید می‌شود.

او با اشاره به اینکه طبق دستور رئیس‌جمهور هیچ بانکی نمی‌تواند جلوی چرخه تولید را بگیرد، افزود، طی یک روز و دو سال اخیر مینا بر این بوده که هر واحدی که توسط بانک تملک شود باید بانک اجازه دهد که واحد تولیدی کماکان به تولیدش ادامه دهد تا بحث وصول مطالبات را پیش ببرد. مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان کرمان بیان کرد: حتی اگر قرار بر تملک واحدی باشد باید به صورت اجاره در اختیار تولیدکننده قرار گیرد تا چرخه تولید متوقف نشود.

میعانی عنوان کرد: همچنین یک تفاهم‌نامه سه‌جانبه بین استانداری، بانک تجارت و شرکت ملی مس با محوریت صمت منعقد شده است. بر این اساس قرار است که هزار میلیارد تومان تسهیلات در اختیار واحدهای صنعتی استان قرار گیرد. این تفاهم‌نامه ۱۰۰ درصد عملیاتی نشده و نیاز به پیگیری مسئولان دارد. اگر این اتفاق رخ دهد انقلاب خوبی در تأمین سرمایه در گردش واحدهای کوچک و متوسط استان رخ می‌دهد.

### ضرورت گسترش جتبر حمایتی واحدهای بزرگ صنعتی کرمان

میعانی با بیان اینکه حدود ۱۰۰ واحد تولیدکننده نیازهای واحدهای بزرگ استان را گرد هم آورده‌ایم، افزود: در این راستا میسر «BE TO WE» در استان ایجاد شد و افراد گرد هم آمدند و اتفاقات خوبی رخ داد.

### گزارش بازار

گرچه طبق گفته مسئولان ۹۰ درصد واحدهای مستقر در شهرک‌های صنعتی کرمان فعال است؛ اما صنعتگران برای ادامه مسیر سخت تولید نیازمند دریافت تسهیلات حمایتگرانه هستند. استان کرمان دارای ۴۳ شهرک و ناحیه صنعتی بوده و دو هزار و ۱۲۲ واحد فعال بوده و قفل تعطیلی بر در ۱۵۰ واحد زده شده است.

از مهم‌ترین چالش‌های واحدهای صنعتی و تولیدی استان کرمان می‌توان به نبود سرمایه در گردش، مشکلات بیمه، مالیات و بحث‌های مدیریتی اشاره کرد. این واحدها برای فعالیت و ماندن در چرخه تولید نیازمند حمایت هستند و یکی از حمایت‌های مهم تأمین نیازهای صنایع بزرگ کرمان از داخل استان است که البته در این خصوص اهمیت دارد که واحدهای کوچک و متوسط هم برای افزایش کمی و کیفی تولیداتشان همتی ویژه داشته باشند.

### وجود ۴۳ شهرک و ناحیه صنعتی در کرمان

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان کرمان با اشاره به وجود ۴۳ شهرک و ناحیه صنعتی در این استان اظهار کرد: زیرساخت‌های لازم در این شهرک‌ها ایجاد شده و واگذاری صورت گرفته است.

### قفل تعطیلی بر در ۱۵۰ واحد صنعتی

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان کرمان در خصوص وضعیت واحدهای صنعتی مستقر در شهرک‌ها اظهار کرد: در استان سه هزار قرار داد با

### سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی کرمان اعلام کرد

## ابتلای ۳۱ نفر در استان کرمان به مالاریا

سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی کرمان از ابتلای ۳۱ نفر به بیماری مالاریا در استان کرمان از ابتدای اسامال تاکنون گزارش داد و گفت: خوشبختانه تاکنون فردی به دلیل ابتلا به این بیماری فوت نشده است.

سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی کرمان درباره وضعیت شیوع مالاریا در استان گفت: اسامال نسبت به سال گذشته با افزایش مبتلایان به بیماری مالاریا روبه‌رو بود. اما افرادی که در این استان به بیماری مالاریا مبتلا شده‌اند همگی سابقه سفر یا اقامت در نواحی جنوب شرق کشور و مناطق مرزی مشترک با پاکستان را داشته‌اند.

او از ابتلای ۳۱ نفر به بیماری مالاریا در استان کرمان از ابتدای اسامال ابتلا خبر داد و اظهار کرد: خوشبختانه تاکنون فردی به دلیل ابتلا به این بیماری فوت نشده است. صحبتی خطاب به پزشکان گفت: همکاران تصور نکنند که مالاریا ریشه کن شده و حتماً با بیمارانشان شرح حال دقیق بگیرند و آيا اینکه سابقه سفر به مناطق آلوده مالاریا داشته‌اند یا خیر؟

او با بیان این مطلب که تشخیص و درمان مالاریا کاملاً رایگان است، به مردم توصیه کرد: اگر سابقه اقامت یا مسافرت به مناطق شرقی کشور داشته و پس از یک یا دو هفته دچار تب و لرز شده‌اند، حتماً به پزشک مراجعه و اعلام کنند که به مناطق آلوده سفر داشته‌اند.

### معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی کرمان مطرح کرد:

### برای مراکز درمانی کمبود ساختمان داریم



به‌سمت صنایع و معادن و خیران برویم.

احمدی با اشاره به اینکه کرمان قشبر درمان منطقه ۸ کشوری است و دانشگاه و دانشکده علوم پزشکی در استان داریم، خاطر نشان کرد: اکثر امکانات تشخیصی و درمانی را در استان کرمان داریم.

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی کرمان عنوان کرد: دانشگاه علوم پزشکی کرمان جزو دانشگاه‌های تیپ یک کشور است و نقض‌هایی در تجهیزات و ساختارها هست که تلاش می‌کنیم این مشکلات را برطرف کنیم.

در حال حاضر مجموعه میدکو همکار خوبی در این زمینه داشته است و واحدها از همکاری متقابل یکنفر استفاده می‌کنند.

او عنوان کرد: همچنین کمیته‌ای برای ارتباط واحدهای صنعتی و معدنی در استان تشکیل شده است. شرکت شهرک‌های صنعتی متولی این مسئله بوده و کارگروه حفنه شده و صد می‌کند که آیا این ارتباط در حد قرار است یا اینکه واقعاً نیازهای استان از داخل تأمین می‌شود.

### لزوم ارتقا کمی و کیفی تولیدات کرمان

او در خصوص گلایه صنعتگران در زمینه تأمین نیازهای کرمان از سایر استان‌ها گفت: یک‌سری از نیازهای تخصصی ما از استان‌های مجاور تأمین می‌شود. کارگرومی در استان کرمان شکل گرفته و تأکید استاندار بر این است که نیازهای استان حداقل در بخش صنعت و تولید از داخل استان تأمین شود.

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان کرمان گفت: استاندار کرمان مجوز خاصی داده است که امکان دارد نیازهایشان را از داخل استان تهیه کنند. فرهنگ این مسئله را در استان ایجاد کرده‌ایم و در مرحله اول هدف این است که حداقل ۱۰۰ درصد نیازهای استان از کرمان تأمین شود. میعانی عنوان کرد: هم‌چنین یک تفاهم‌نامه سه‌جانبه بین استانداری، بانک تجارت و شرکت ملی مس با محوریت صمت منعقد شده است. بر این اساس قرار است که هزار میلیارد تومان تسهیلات در اختیار واحدهای صنعتی استان قرار گیرد. این تفاهم‌نامه ۱۰۰ درصد عملیاتی نشده و نیاز به پیگیری مسئولان دارد. اگر این اتفاق رخ دهد انقلاب خوبی در تأمین سرمایه در گردش واحدهای کوچک و متوسط استان رخ می‌دهد.

### نگاه سه‌راهی‌ای به زمین‌های شهرک صنعتی نداشتنه‌باشید

او با اشاره به اینکه هدفمان ایجاد تولید و اشتغال است، تأکید کرد: زمینی که بیش از یک سال کارنگذرده باشد



در حال حاضر مجموعه میدکو همکار خوبی در این زمینه داشته است و واحدها از همکاری متقابل یکنفر استفاده می‌کنند.

او عنوان کرد: همچنین کمیته‌ای برای ارتباط واحدهای صنعتی و معدنی در استان تشکیل شده است. شرکت شهرک‌های صنعتی متولی این مسئله بوده و کارگروه حفنه شده و صد می‌کند که آیا این ارتباط در حد قرار است یا اینکه واقعاً نیازهای استان از داخل تأمین می‌شود.

### نیازهای واحدهای صنعتی باید از داخل استان تأمین شود

او در خصوص گلایه صنعتگران در زمینه تأمین نیازهای کرمان از سایر استان‌ها گفت: یک‌سری از نیازهای تخصصی ما از استان‌های مجاور تأمین می‌شود. کارگرومی در استان کرمان شکل گرفته و تأکید استاندار بر این است که نیازهای استان حداقل در بخش صنعت و تولید از داخل استان تأمین شود.

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان کرمان با اشاره به کمبود نیروی متخصص در استان کرمان افزود: یک دوره آموزشی تراشکار، چوبسکار و... گذاشتیم، چرا که در استان به ۱۰۰ نیروی متخصص در این زمینه‌ها نیاز داشتیم. قرار بر این است که این افراد بعد از آموزش رایگان به صورت تخصصی جذب واحدهای صنعتی شوند؛ اما متأسفانه تاکنون استقبال از سوی افراد جوانی کار نشده است.

نیاز است شرکت‌های بزرگ با خرید و تأمین نیازهای خود از واحدهای در راستای حمایت از واحدهای صنعتی کوچک و متوسط گام برداشته و پای ک اقتصاد استان باشند. مسئولان باید با احصا و رفع مشکلات این واحدها از خاموشی چرخ تولید آنها و بیکار شدن نیروهای کارشان جلوگیری کنند.

در قالب طرح شهید عجمیان

### آماده‌سازی بیش از ۶۶۰ کلاس درس در ۱۰۹ مدرسه استان کرمان



مدیرکل آموزش و پرورش استان از آماده‌سازی بیش از ۶۶۰ کلاس درس در ۱۰۹ مدرسه در استان در قالب طرح شهید عجمیان خبر داد.

رضای افزود: این طرح باهدف فضاسازی کلاس‌های درس توسط آموزش و پرورش و نوسازی مدارس در حال اجرا است.

او اظهار داشت: بیش از ۶۶۰ کلاس درس در ۱۰۹ مدرسه از سراسر استان در سامانه طرح شهید عجمیان ثبت شده تا رنگ آمیزی کلاس‌های درس و فضاسازی آن‌ها انجام شود. رضای بیان کرد: بودجه خوبی برای این طرح در نظر گرفته شده است و گروه‌های جهادی، بسیج دانش آموزی و همچنین با همکاری حوزه قرآن گاه جهادی در حال اجرا است. مدیرکل آموزش و پرورش استان با اشاره به طرح شهید محمودوند برای شناسایی بازماندگان از تحصیل گفت: طبق آمار به‌دست آمده متأسفانه آمار بازماندگان از تحصیل در مناطق جنوبی استان کرمان بیشتر است. رضای بیان کرد: توانستیم چهره‌به‌چهره بیش از ۱۰۰۰ نفر از بازماندگان از تحصیل را مجدداً به کلاس‌های درس برگردانیم.

فرماندار سیرجان در بازدید از منطقه گل‌گهر:

### حمایت از تولید و اشتغال از اولویتهای مهم شهرستان است



فرماندار سیرجان و هیئت همراه از پروژه‌های در حال احداث شرکت توسعه فرآوری صنایع و معادن ماهان سیرجان بازدید کردند و از نزدیک در جریان پیشرفت چشمگیر این پروژه‌ها قرار گرفتند.

علی یعقوبی‌پور حمایت از شرکت‌های معدنی و صنعتی را از اولویتهای مهم شهرستان برشمرد و اظهار داشت: با توجه به نام‌گذاری شاعر سال از سوی مقام معظم رهبری به‌عنوان مهار تورم و رشد تولید، می‌کویشیم تا با حمایت و پشتیبانی از شرکت‌های معدنی و صنعتی ضمن بهره‌وری حداکثری از معادن، زمینه اشتغال بیشتر جوانان شهرستان فراهم کنیم. او با بیان اینکه بازدید از واحدهای تولیدی و صنعتی شهرستان، به‌صورت مستمر و باهدف حمایت و رفع موانع تولید در دستور کار است، تصریح کرد: پتانسیل‌های خوبی در شهرستان در بحث معدن و صنعت وجود دارد که در صورت حمایت و توجه بیشتر می‌توانیم تزجیره تولید را برای اشتغال‌زایی در مجموعه فولاد کامل و با تولید بیشتر، منافع بیشتری را برای مردم ایجاد کنیم.

او افزود: شرکت ماهان سیرجان نیز به‌عنوان یک شرکت کاملاً خصوصی با سرمایه‌گذاری مناسب و مدیریت خوب توانسته در کنار شرکت‌های

در شورای زکات استان کرمان رشد ۲۱۶ درصدی جمع‌آوری زکات استان در سال جاری و جمع‌آوری مبلغ بیش از ۲۶۵ میلیارد ریال زکات گندم مطرح شد.

### رشد ۲۱ درصدی جمع‌آوری زکات در استان کرمان

حجت‌الاسلام والمسلمین حسن علی‌آبادی سلیمانی نماینده ولی فقیه در استان و امام‌جمعه کرمان در جلسه شورای زکات استان با تسلیت ایام سوگواری و عزاداری امام حسین (ع) اظهار داشت: ظرفیت زکات برای توسعه و آبادانی کشور بسیار زیاد است و خوشبختانه هر ساله رشد می‌کند.

او با بیان اینکه آثار زکات را باید در جامعه معرفی کرد و اعتمادسازی باعث توجه بیشتر به این فریضه واجب الهی می‌شود، گفت: زکات شرعاً واجب است و باید افراد با انگیزه‌های ابراری ترویج زکات شناسایی کرده و آنها را به کار گرفت.

نمایند ولی فقیه در استان کرمان با اشاره به اینکه مرجع محرومیت با زکات ممکن می‌شود، بیان کرد: باید از ظرفیت زکات برای رفع محرومیت در نقاط مختلف استان کرمان استفاده شود. او با بیان اینکه اسامال استان کرمان در جنوب و شرق استان افزایش درآمد کشاورزی داشته است، گفت: قطعاً این افزایش درآمد باعث افزایش جمع‌آوری زکات در سال جاری می‌شود.

مدیرکل کمیته امداد امام (ره) استان کرمان نیز با اشاره به اینکه در سال جاری تاکنون ۲۱۶ درصد در جمع‌آوری زکات استان رشد داشته‌ایم، گفت: در سال گذشته حدود ۲۰۳ میلیارد ریال زکات واجب و ۹۶۱ میلیارد ریال زکات مستحبی جمع‌آوری شده که توسط مردم به‌حساب کمیته امداد استان کرمان واریز شده است.

ناصر عسکری‌نژاد با بیان اینکه سلسله نشست‌های زکات تحت عنوان برکت آبادی برگزار می‌شود، ادامه داد: تاکنون در ۱۱ منطقه استان کرمان این سلسله نشست‌ها برگزار شده که در جهت ترویج فرهنگ زکات بسیار اثرگذار بوده است. عسکری‌نژاد با بیان اینکه: ابتدای سال جاری مبلغ زکات برای ساخت ۱۹ خانه خاله، ۵۰ هزار غمیبه، ۲۱ حسینیه و قاطمیبه هزینه شده است، افزود: ۰۵ میلیارد سهمگونی برای افراد نیازمند مرمت و بازسازی شده و مبلغ ۸۵۴ میلیون ریال برای تحصیل دانش‌آموزان و دانشجویان نیازمند اختصاص یافته است. مدیرکل کمیته امداد امام (ره) استان کرمان با اشاره به اینکه از جمع‌آوری مبلغ زکات سه زندانی جرایم غیرعمد به مبلغ ۲۲۲ میلیون ریال آزاد شدند، بیان کرد: برای ۰۳ آزوج جوان چیزی به تهیه شده و مبلغ حدود ۲ میلیارد ریال برای این مهم اختصاص یافته است.

### رئیس کل دادگستری کرمان:

### واردات کالا‌هایی که تولید مشابه استانی دارند، انجام نشود

رئیس کل دادگستری استان کرمان گفت: باید از ظرفیت واحدهای توانمند این استان برای تأمین نیازمندی‌های صنایع استان استفاده و واردات کالا‌هایی که تولید مشابه و باکیفیت در استان دارند، جلوگیری شود. به گزارش روابط عمومی دادگستری استان کرمان، حجت‌الاسلام والمسلمین ابراهیم حمیدی در ستاد اقتصاد مقاومتی دادگستری کرمان افزود: صنایع استان کرمان تاکنون نیز در این زمینه همکاری بسیار خوبی با صنایع کوچک و متوسط استان داشته‌اند و می‌تولید که این همکاری‌های مشترک به تناسب ظرفیت‌های موجود توسعه یابد.

او بیان کرد: اجراء مصوبات ستاد استانی اجرای کلی سیاست‌های اقتصاد مقاومتی در ایجاد حقوقی و قضایی اولویت است و دادستان کرمان باید روند اجرای مصوبات را به‌صورت مکتوب از واحدهای مربوطه پیگیری نماید.

رئیس کل دادگستری استان کرمان حمایت از واحدهای تولیدی در مسیر رفع مشکلات آنها را از اولویتهای دستگاه قضایی برشمرد و تأکید کرد: دستگاه قضایی استان کرمان تاکنون توانسته کارنامه درخشانی در زمینه حمایت از تولید و اشتغال از خود بر جای گذارد. او تصریح کرد: مصوبات ستاد استانی اجرای کلی سیاست‌های اقتصاد مقاومتی به نحوی پیگیری می‌شود که پس از حل مشکلات فعلی واحدهای تولیدی، در صورت نیاز مصوبات تکمیلی نیز برای تداوم فعالیت واحدها و حفظ اشتغال موجود آنها صورت گیرد. مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان کرمان نیز در این نشست از تشکیل منظم جلسات ستاد استانی اجرای کلی سیاست‌های اقتصاد مقاومتی در ایجاد حقوقی و قضایی تقدیر کرد و گفت: این موضوع زمینه‌سازی را فراهم می‌آورد که در راستای رفع مشکلات واحدهای تولیدی اقدام کنیم.

مهدی حسینی‌زاد بیان کرد: در کرمان اتفاقات بزرگی رخ داده و این استان در حال تبدیل شدن به قطب اقتصادی کشور است. به ادامه باید واحدهای کوچک و متوسط نیز با حمایت و پشتیبانی شوند تا به جایگاه موردنظر ارتقا یابند. در نشست سه‌ساعته ستاد استانی اجرای کلی سیاست‌های اقتصاد مقاومتی در ایجاد حقوقی و قضایی، مشکلات سه‌واحد تولیدی در حوزه‌های بانکی، اختلافات بین راه و شهرسازی و شرکت امیدرو و شرکت دانش‌بنیان فناوریان کشت گستر ایرانیان در حوزه تملک امراض مربوط به این شرکت، بررسی شد و مصوبات نهایی برای حل مشکلات این واحدها به امضای رئیس و اعضای این ستاد رسید.

### ۱۱۰ میلیارد ریال پیشبرد طرح‌های برق‌رسانی به جیرفت نیاز است



فرماندار جیرفت گفت: برای پیشبرد پروژه‌های برق‌رسانی این شهرستان طی سال جاری بیش از ۱۱۰ میلیارد ریال اعتبار پیش‌بینی شده است.

احمد بلندنظر افزود: طی ۳ ماه اخیر در جیرفت بیش از ۵۶ کیلومتر عملیات تبدیل سیم به کابل خودنگه‌دار شبکه توزیع برق انجام شده است. او اظهار داشت: فرایند تبدیل سیم به کابل در راستای اصلاح شبکه و پایداری شبکه توزیع برق، جلوگیری از آفت و تشنه و همچنین جلوگیری از سرقت اجرا شده است. فرماندار شهرستان جیرفت ادامه داد: ۷۰ کیلومتر طرح برق‌رسانی به مناطق مختلف این شهرستان به اتمام می‌رسد و ۴۰ کیلومتر دیگر نیز برای تبدیل به کابل خود نگه‌دار به‌زودی به مناقسه می‌رود. مجتبی شادجو با بیان اینکه کل خطوط شهرستانی جیرفت یک هزار و ۸۰۰ کیلومتر است افزود: تلاش می‌کنیم گام‌به‌گام مابقی سیم‌های مسی را هم به کابل خود نگه‌دار تبدیل کنیم و در حال حاضر از مناطقی که اولویت بیشتری دارد و سرعت سیم‌بندی یا پایداری شبکه کمتر است، آغاز کرده‌ایم.

خبر

**حربه برخی سایته‌ها برای گرانفروشی بلیت اربعین**

## هما: ۶۰ درصد پروازها باقی مانده است

سختگوی هما با اعلام این که ۶۰ درصد ظرفیت پروازهای اربعین ایران‌ایر باقی مانده است، گفت: برخی سایته‌های بلیت ۲۵ میلیونی را با قیمت بالاتر به مردم می‌فروشند. به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، حسام قربانعلی با اشاره به تخلف برخی سایته‌ها در خصوص فروش پروازهای اربعین، اظهار کرد: هیچ امکانی برای خرید بلیت پروازها توسط ربات‌ها با توجه به اتمثال شبکه فروش هما به درگاه پرداخت شاپرک و دریافت کدهای امنیتی و تأیید وجود ندارد. وی ادامه داد: برخی سایته‌ها پروازهای موجود اربعین ۱۴۰۲ هما را در وبسایت خودشان عرضه می‌کنند و بلافاصله با دریافت اطلاعات مسافر نسبت به تهیه بلیت از پایگاه فروش هما اقدام می‌کنند و مابه‌التفاوت را به عنوان کارمزد برمی‌دارند. وی توضیح داد: به‌دلیل این که سایته‌ها شبکه فروش گسترده‌تری در فضای تحویب دارند پروازهای موجود هما را که برای همه امکان خرید آنها وجود دارد پس از دریافت اطلاعاتی زائر، باقیمت بالاتر می‌فروشند. مدیر روابط عمومی هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران افزود: در مردم می‌خواهیم از طریق سایت هما با قیمت منصف و بدون پرداخت یک ریال بالاتر از پروازهای اربعین خریداری کنند. قربانعلی با یادآوری این که در روزهای ۱۶ و ۱۷ و شهرپور بلیت با قیمت ۲۵ میلیون تومانی عرضه شده است، اضافه کرد: عرضه روزانه و مقطعی در دو نوبت صبح و عصر بلیت پروازهای اربعین عرضه می‌شود. ظرفیت پروازهای اربعین هما به مرز ۴۰ درصد فروش رسیده است و همچنین ادامه دارد. وی این را هم گفت که بلیت همه پروازهای رفت اربعین برای روزهای ۱۶، ۱۷، ۱۸، ۱۹ و ۲۰ و شهرپور با قیمت ۲۵ میلیون تومان عرضه می‌شود. وی همچنین در خصوص اختلال در زمان پرداخت وجه بلیت گفت: به‌دلیل تقاضای بیش از اندازه نسبت به عرضه ممکن است در لحظه خرید چند کاربر روی مسیر پروازی برای خرید اقدام کنند که باعث از دسترس خارج شدن لینک پرداخت شود.

## نیمی از ظرفیت سدهای کشور خالی است

در حال حاضر با وجود ۲۴ میلیارد و ۶۰۰ میلیون مترمکعب آب ذخیره شده در سدهای کشور، ۵۰ درصد ظرفیت مخازن سدها پُر و ۵۰ درصد این ظرفیت خالی است. به گزارش تسنیم، در ۳۳۱ روز گذشته از سال آبی جاری (از ابتدای مهرماه ۱۴۰۱ تا ۲۸ مرداد ۱۴۰۲) در مجموع ۲۸ میلیارد و ۲۵۰ میلیون مترمکعب آب وارد سدهای ایران شده که نسبت به ورودی ۲۹ میلیارد و ۸۸۰ میلیون مترمکعبی آب به سدها در مدت مشابه سال ای گذشته، رشدی ۲۸ درصدی داشته است. همچنین در این مدت، به منظور تأمین آب شرب، کشاورزی، صنعت و مباحث زیست محیطی، ۲۲ میلیارد و ۶۷۰ میلیون مترمکعب آب از سدهای رهاسازی شده که نسبت به خروجی ۲۷ میلیارد و ۸۷۰ میلیون مترمکعبی آب در مدت مشابه سال آبی قبل از سدها، ۱۷ درصد افزایش را نشان می‌دهد.

**خربداران با بازار خودرو قهر کردند**

## چرا ترمز ریزش قیمت خودرو کشیده شد؟

گزارش خبرآنلاین



شاهد بازار خودرو، از قهر مشتریان از این بازار حکایت دارد، حالا با به دلیل قیمت‌های بالا و یا شدت نوسان قیمتی در این بازار. در حال حاضر مشتری‌ان بازار خودرو، حداقل ۳۰۰ میلیون تومان برای خرید خودروهای صفر در چیب داشته باشند و این در شرایطی است که یک کارگر ساده با حقوق ماهانه حدود ۱ میلیون و ۲۰۰ هزار تومانی، باید حداقل ۳ سال کار کند و هیچ هزینه‌ای نمانده باشد و همه حقوق خود را پس‌انداز کند تا بتواند حداقل یک پراید ۳۰۰ میلیونی بخرید.

در این شرایط، فعالان بازار خودرو عنوان می‌کنند که مدتی است بازار خودرو در رکود شدید فرو رفته و همین موضوع موجب شده حباب قیمتی خودروها، به نوعی خالی شود. اما با این حال، نمایی که نشان دهد بازار خودرو باز هم در مسیر ریزشی قیمتی قرار می‌گیرد، وجود ندارد.

البته سعید مومنی، رئیس اتحادیه نمایشگاهداران و فروشندهگان خودروی تهران می‌گوید: تقریباً از حدود سه ماه پیش رکود بازار شروع شده و همچنان ادامه دارد. در این مدت نوسانات جزئی در قیمت‌ارز داشتیم که این نوسانات قریب در قیمت خودروها باقی هم نشان داد و ۵ درصدی قیمت خودروها بالا رفت، اما باز هم هم‌زمان با ورود دلار به کانال ۴۹ هزار تومان، قیمت خودرو نیز در بازار مومنی متذکر می‌شود: در حال حاضر در بازار هم معاملات به دلیل بحث واردات خودرو در نقطه سقر است و مردم منتظر آیین نامه و جزئیات واردات خودرو هستند.

**رئیس سازمان اداری و استخدامی:**

## فعال برنامه‌ای برای افزایش حقوق در نیمه دوم سال نداریم

برخی از نمایندگان مجلس اظهار کردند که دولت در راستای همسان سازی حقوق‌ها، تصمیم دارد ۲۰ درصد افزایش حقوق را برای کارکنان و بازنشستگان در نیمه دوم سال اعمال کند.

به گزارش بازار، مینح لطیفی، رئیس سازمان اداری و استخدامی در پاسخ به این پرسش که آیا در نیمه دوم سال حقوق کارکنان و بازنشستگان افزایش خواهد یافت؟ گفت: حقوق بازنشستگان در اختیار ما نیست و در خصوص افزایش حقوق کارکنان در نیمه دوم سال نیز فعلاً برنامه‌ای نداریم. وی بیان کرد: اگر بوجه لازم تأمین شود، تلاش می‌کنیم براساس آیین‌نامه‌ای که پیشنهاد دادیم، بحث مربوط به مزایای جانبی که برای دستگاه‌های اجرایی پیش‌بینی شده را از طریق شورای حقوق و دستمزد به صورت عادلانه اجرا کنیم. لطیفی درباره اقدامات سازمان اداری و استخدامی برای تنظیم عدالت در پرداخت حقوق کارکنان دولت که مورد تأکید جمهور نیز بوده است، گفت: گزارش مفصلی از برنامه‌ها و اقداماتی که در این زمینه اجرایی شده، آماده کرده ایم که به زودی ارائه خواهیم داد.

## کاغذ اقتصادی

**کارده به استخوان گندمکاران رسید**

# پس از ۵ ماه کشاورزان هنوز بهای بذر گندم را دریافت نکرده‌اند

گزارش بازار

در حالی زمان مشخصی برای پرداخت مطالبات گندمکاران از سوی مسئولان امر اعلام نمی‌شود که کارشناسان معتقدند این عدم شفاف سازی موجب بی اعتمادی کشاورزان شده و این امر تولید سال بعد را تهدید می‌کند. گندم از جمله محصولات استراتژیک کشاورزی است که برای تولید و تحویل هر چه بیشتر آن به سبیلوهای دولت اقداماتی غالباً صورت می‌گیرد. این در حالی است که تجربه نشان داده که همواره در پرداخت مطالبات گندمکاران از سوی مسئولات تغل‌هایی انجام می‌شود و امسال نیز بیش از سال‌های قبیل پرداخت این مطالبات به تاخیر افتاده و صدای گندمکاران در آمده است.

بر اساس این گزارش در شرایطی از رئیس مجلس گرفته تا وزیر جهاد کشاورزی و عده در پرداخت مطالبات گندمکاران را می‌دهند که اخیراً سرپرست امور هماهنگی و تلفیق بودجه سازمان برنامه و بودجه اعلام کرده است در پیش بینی میزان تولید گندم اشتباه کرده‌ایم و وی همچنین مدعی شده با هماهنگی مجلس ۸۵ هزار میلیارد تومان باقی مانده را پرداخت خواهیم کرد اما زمان آن را نمی‌توانیم اعلام کنیم!

این عدم شفاف سازی زمان پرداخت مطالبات گندمکاران موجب بی اعتمادی گندمکاران به بخش دولتی شده است و بسیاری معتقدند برای سال آینده میزان تولیدات امسال ممکن است دیگر تکرار نشود و تا به این حد گندم تحویل دولت نگردد. گفتنی است پیش از این عبدالله هاشمی رئیس بنیاد گندمکاران کشور در گفتگو با بازار اعلام کرد که میزان خرید گندم از گندمکاران از ۹ میلیون و ۶۵۰ هزار تن عبور کرده است و با این وجود به طور میانگین ۶۰ درصد از مطالبات کشاورزان هنوز پرداخت نشده است.

به گفته ایمانی مدیر عامل بنیاد ملی گندمکاران حدود ۵۰۰ هزار تن بذر گندم توسط شرکت‌های تحت قرارداد با وزارت جهاد، از کشاورزان پیشرو خریداری شده اما بعد از ۵ ماه هنوز ریالی بابت بهای بذر پرداخت نشده است.

نکنه جالب توجه اینکه در این تأخیر رخ داده در پرداخت مطالبات گندمکاران سازمان‌ها و نهادهای ذیربط هر کدام دیگری را دخیل می‌داند و از زیر بار

گزارش تجارت فردا

امارهای رسمی از رکورد «رکود ساختمانی» در دوره اخیر حکایت دارد. از سال ۱۳۹۶ تاکنون، تیراژ تولید سالانه مسکن در کشور به نصف نیمه اول دهه ۹۰ سقوط کرده است. در تهران نیز عیناً همین بحران البته با طول زمانی بیشتر، رخ داده است. در همه این سال‌ها، قیمت مسکن با شیب تند رو به صعود بود و در شرایطی که در دوره‌های قبلی به موازات رشد قیمت مسکن، ساخت‌وساز مسکونی نیز رو به افزایش می‌گذاشت، در این دوره اما قیمت مسکن و تیراژ تولید دو مسیر جداگانه را طی کردند. زمانی بیشتر، رخ داده است.

میلیون تومان فروخته می‌شود. همچنین تیباصندوق‌دار SX بنزینی مدل ۱۴۰۱ بازار خودرو ۳۲۰ میلیون تومان قیمت پیدا کرده است. دناپلاس اتوماتیک توریو مدل ۱۴۰۲ هم به قیمت ۸۲۰ میلیون تومان به فروش می‌رود. بنا به این گزارش، رانا پلاس مدل ۱۴۰۲ قیمت دارد. پژو ۲۰۶ تیپ ۳ بانورما مدل ۱۴۰۲ هم ۵۲۰ میلیون تومان، پژو ۲۰۶ تیپ ۲ مدل ۱۴۰۱ در حدود ۴۸۰ میلیون تومان و پژو ۲۰۶ تیپ ۵ مدل ۱۳۹۹ ۵۵۵ میلیون تومان قیمت خورده است. اما پژو ۲۰۷ MCT اتوماتیک مدل ۱۴۰۲ در بازار به قیمت ۷۳۰ میلیون تومان و پژو ۲۰۷ دنده‌ای مدل ۱۴۰۲ در حدود ۶۲۰ میلیون تومان به فروش می‌رود. پژوپارس LX مدل ۱۴۰۲ هم ۶۱۰ میلیون تومان قیمت دارد. گزارش‌ها همچنین از بازار خودرو حاکی از آن است که تارا اتوماتیک مدل ۱۴۰۲ بازار ۸۰۵ میلیون تومان قیمت خورده است. تارا دنده‌ای مدل ۱۴۰۲ نیز به قیمت ۶۹۰ حرکت کرده بود.

## چراغ بورس بالاخره سبز شد

شاخص کل بورس از ساعات ابتدایی روز گذشته روند صعودی را تجربه کرد و نهایتاً با رشد حدود ۲۴۰۰ واحدی نسبت به روز قبلیش روی یک میلیون و ۹۵۶ هزار واحد ایستاد. به گزارش ایسنا، شاخص کل بورس با حدود ۲۴۰۰ واحد افزایش در رقم یک میلیون و ۹۵۶ هزار واحد ایستاد. شاخص کل با معیار هم‌وزن نیز با ۶۴۰ واحد رشد، رقم ۶۷۴ هزار و ۲۱۹ واحد را ثبت کرد.

گفتنی است؛ آخرین بار دوشنبه هفته گذشته شاخص کل بورس و فرابورس روند صعودی را تجربه کرده بودند. در این بازار ۲۷۸ هزار معامله به ارزش ۲۳ هزار و ۶۹ میلیارد ریال انجام شد. در معاملات روز گذشته پالاپش نفت اصفهان، سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی، سرمایه‌گذاری غدیر، ایران خودرو، فولاد مبارکه اصفهان، بانک تجارت و بیمه البرز جزو نهادهای بازار سرمایه بودند که بیشترین تأثیر را روی شاخص بورس داشته و همه آن‌ها روند مثبت داشتند.

در آن سوی بازار سرمایه، شاخص کل فرابورس نیز با ۲۹ واحد افزایش در رقم ۲۵ هزار و ۵۲ واحد ایستاد. در این بازار ۵۴۸ هزار معامله انجام شد که ۲۱۸۳ هزار میلیارد ریال ارزش داشت.

یکماک شمارا درباره این صفحه می‌خوانیم ۰۰۰۳۴۳۲۱۱۷۸۳۴

سال ششم | شماره پیاپی ۱۵۳۹ | سه شنبه ۳۱ مردادماه ۱۴۰۲

# پس از ۵ ماه کشاورزان هنوز بهای بذر گندم را دریافت نکرده‌اند



عبدالبار

کشاورزانی هستند که در ابتدای فروردین ۱۴۰۲ گندم تحویل دولت داده اند و هنوز مطالبه دارند! الان ۵ ماه گذشته است در حالی که باید نهاده و ماشین آلات تهیه کنند و گشت انجام دهند. مساله اینجا است که کشاورزی ما خرده مالکی، سنتی و معیشتی است و از کشاورزی نمی‌توان انتظار داشت پس اندازه‌ای سرمایه‌ای داشته باشند و لذا باید پول محصول را بگیرد تا بخشی را صرف هزینه تولید سال آینده کند.

مدیر عامل بنیاد ملی گندمکاران همچنین گفت: نزدیک به ۱۰ میلیون تن گندم از کشاورزان خریداری شده که بهای آن بر مبنای ۱۵ هزار تومان که مورد اعتراض ما هم هست ۱۵۰ هزار میلیارد تومان می‌شود اما هنوز حدود ۹۰ هزار میلیارد تومان به کشاورزان بدهکار هستند!

### دولت موظف است خسارت دیر کرد طلب گندمکاران را بپردازد

وی با بیان اینکه چون هیچ کس شفاف در این خصوص صحبت نمی‌کند نمی‌توان پیش‌بینی کرد چه زمانی مطالبات پرداخت می‌شود، افزود: مساله مهم در این میان این است که تا ۵ ماه است پول کشاورز دست دولت مانده اما این کشاورز به سیستم بانکی بدهکار است و از روز سررسید ۶ درصد جریمه تأخیر روی وام کشاورز می‌نشیند و به این ترتیب وام ۲۶ درصدی کشاورز ۲۹ درصد می‌شود که باید پرداخت کند. به این ترتیب بر اساس قانون دولت باید خسارت دیر کرد

## تیراژ تولید مسکن به نصف دهه نود سقوط کرد



نورنگ

صحنه جدیدی برای بسازونفروش‌ها رقم زد. رونق معاملات خرید آپارتمان در این دوره به جای سه سال (بازه همیشگی)، حداکثر در سه فصل خلاصه‌شد و دوره رشد تند قیمت ملک نیز برخلاف دوره اخیر حداکثر یک و نیم‌ساله، بیش از پنج سال ممتد به طول انجامیده است.

همه این شرایط عجیب و غریب، بسازونفروش‌ها را در سرآشپشی سقوط سرمایه‌گذاری قرار داد. در سال‌های اخیر، بازار مسکن از بابت «قیمت بالا و رو به رشد»، ظاهراً مناسب سرمایه‌گذاران بود اما در واقعیت، این بازار برای سرمایه‌گذاران ملکی (نوع غیرمولد)، بهشت سرمایه‌گذاری و برای سرمایه‌گذاران ساختمانی (نوع مولد)، جهنم شد. گروهی از تورم تاریخی ملک نفع برند که با خرید و فروش ملک یا خرید و فروش زمین آن، توانستند روی تورم مسکن، ارزش درآی‌های خود را نسبت به تورم عمومی، حفظ و تقویت کنند. تورم مسکن برای گروه دیگر یعنی بسازونفروش‌ها، نقش ترمز (سرعت‌گیر قوی) را بازی کرد. این

عضو هیات نمایندگان اتاق کرمان در انتخابات کمیسیون‌های تخصصی اتاق ایران که ۳۰ مردادماه برگزار شد، به عنوان نواب رئیس سه کمیسیون انتخاب شدند. در کمیسیون تخصصی اتاق ایران عباس جبلیارزی نایب رئیس اول کمیسیون صنعت، محمدعلی محمدمیرزائیان نایب رئیس اول کمیسیون توسعه صادرات غیرنفتی و سیدمحمدرضا ترابی موسوی نایب رئیس اول کمیسیون کشاورزی اتاق ایران شدند. در کمیسیون توسعه صادرات غیرنفتی محمد لاهوتی به عنوان رئیس و صدراالله نیلورزان به عنوان نایب رئیس دوم، در کمیسیون صنعت اتاق ایران نیز علیرضا کلاهی رئیس و شریف زاده نایب رئیس دوم و در کمیسیون کشاورزی علیرضائی زاده به عنوان رئیس و همام هاشمی به عنوان نایب رئیس دوم انتخاب شدند. گفتنی است دیروز نیز علی نقوی عضو دیگر هیات نمایندگان اتاق کرمان به عنوان رئیس کمیسیون خدمات فنی مهندسی واحداث اتاق ایران انتخاب شد. در دوره دهم فعالیت هیات نمایندگان اتاق کرمان، جبلیارزی عضو هیات رئیس، محمد میرزائیان رئیس کمیسیون توسعه صادرات و نقوی رئیس کمیسیون سرمایه‌گذاری و امور زیربنایی هستند. اتاق ایران ۱۹ کمیسیون تخصصی دارد.

راه یافتن ۳ عضو اتاق کرمان به کمیسیون‌های تخصصی اتاق ایران

## راه یافتن ۳ عضو اتاق کرمان به کمیسیون‌های تخصصی اتاق ایران

عضو هیات نمایندگان اتاق کرمان در انتخابات کمیسیون‌های تخصصی اتاق ایران که ۳۰ مردادماه برگزار شد، به عنوان نواب رئیس سه کمیسیون انتخاب شدند. در کمیسیون تخصصی اتاق ایران عباس جبلیارزی نایب رئیس اول کمیسیون صنعت، محمدعلی محمدمیرزائیان نایب رئیس اول کمیسیون توسعه صادرات غیرنفتی و سیدمحمدرضا ترابی موسوی نایب رئیس اول کمیسیون کشاورزی اتاق ایران شدند. در کمیسیون توسعه صادرات غیرنفتی محمد لاهوتی به عنوان رئیس و صدراالله نیلورزان به عنوان نایب رئیس دوم، در کمیسیون صنعت اتاق ایران نیز علیرضا کلاهی رئیس و شریف زاده نایب رئیس دوم و در کمیسیون کشاورزی علیرضائی زاده به عنوان رئیس و همام هاشمی به عنوان نایب رئیس دوم انتخاب شدند. گفتنی است دیروز نیز علی نقوی عضو دیگر هیات نمایندگان اتاق کرمان به عنوان رئیس کمیسیون خدمات فنی مهندسی واحداث اتاق ایران انتخاب شد. در دوره دهم فعالیت هیات نمایندگان اتاق کرمان، جبلیارزی عضو هیات رئیس، محمد میرزائیان رئیس کمیسیون توسعه صادرات و نقوی رئیس کمیسیون سرمایه‌گذاری و امور زیربنایی هستند. اتاق ایران ۱۹ کمیسیون تخصصی دارد.

خبر

**تورم ۷۰ درصدی در بخش خدمات**

## تورم خدمات در قله جا خوش کرده است

نرخ تورم تولیدکننده در بهار ۱۴۰۲ نسبت به فصل مشابه در سال گذشته ۶۱.۹ درصد برآورد شده که در یک دهه اخیر بی سابقه بوده است. در تمامی شاخص‌های قیمتی، تورم تولیدکننده خدمات در انتهای فصل بهار سال جاری افزایش یافته است. این شاخص نشان‌دهنده میزان تغییرات قیمت در اولین نقطه از فرآیند توزیع کالا است، به عبارت دیگر این تورم بیان می‌کند که میانگین قیمت دریافتی برای خدمات ارائه شده توسط تولیدکنندگان در سطح کشور چقدر افزایش یافته است. آمارها نشان می‌دهد که تورم نقطه به نقطه این شاخص در بهار ۱۴۰۲ با نرخ نزدیک به ۶۲ درصد برآورد شده که بالاترین میزان به ثبت رسیده حداقل در یک دهه اخیر به حساب می‌آید. شاخص تورم نقطه به نقطه از رشد سطح عمومی قیمت‌ها در بازه زمانی منظر نسبت به مقطع زمانی مشابه در سال گذشته اش به دست می‌آید.

همچنین تورم سالانه تولیدکنندگان خدمات حدود ۵۹ درصد و تورم فصلی این گروه، بالغ بر ۱۵۵ درصد به ثبت رسیده که افزایش قابل توجهی در میزان آن‌ها رخ داده است.

افزایش تورم تولیدکننده گروه خدمات آمارها نشان می‌دهد که تورم فصلی تولیدکننده خدمات در بهار ۱۴۰۲ حدود ۱۵.۷ درصد رقم خورده که نسبت به تورم ۸.۹ درصدی زمستان ۱۴۰۱ به شکل قابل توجهی بالاتر است. حتی تورم سالانه منتهی به بهار ۱۴۰۲ رشدی ۳ درصدی یافته و به ۵۸.۸ درصد رسیده است.

به طور کلی تورم تولیدکننده با یک تأخیر زمانی در تورم مصرف‌کننده منعکس می‌شود اما به عقیده برخی کارشناسان، تورم تولیدکننده بخش خدمات به دلیل فاصله زمانی کوتاه‌تر در رسیدن کالا(خدمات نوعی کالا است) به دست مصرف‌کننده، سریع‌تر در تورم مصرف‌کنندگان انعکاس می‌یابد. به بیان دیگر فاصله زمانی بین تورم تولیدکننده خدمات با تورم مصرف‌کننده خدمات نسبت به سایر بخش‌ها کمتر است.

## آیین نامه واردات انواع کامیون و اتوبوس کارآموده ابلاغ شد



آیین نامه اجرایی واردات انواع کشنده، کامیون، اتوبوس، مینی بوس و ون مورد نیاز با عمر کمتر از پنج سال ابلاغ شد. به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، هیات وزیران به پیشنهاد وزارتخانه‌های صنعت، معدن و تجارت، راه و شهرسازی، کشور، امور اقتصادی و دارایی و سازمان برنامه و بودجه و به استناد اصل یکصد و سی و پنجم قانون اساسی و بند (ص) تبصره (۷) قانون بودجه سال ۱۴۰۲ آیین نامه ثبت سفارش واردات انواع کشنده، کامیون، اتوبوس، مینی بوس و ون را تصویب کرد. این آیین نامه با هدف پاسخشویی به نیاز حمل‌ونقل درون‌شهری و بین‌شهری و همچنین رفع نیازهای بخش صنعت و تولید و رفع انحصار به تصویب رسیده است.

بر اساس آیین نامه اجرایی بند(ص) تبصره (۷) ماده قانون بودجه سال ۱۴۰۲ به منظور توسعه حمل و نقل عمومی، تنظیم بازار، کاهش مصرف سوخت، آلودگی هوا و سوانح جاده‌ای وزارت صنعت، معدن و تجارت اجازه داده می‌شود که با تأیید و تشخیص سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای (ارکابری بین شهری) و وزارت کشور (از طریق سازمان ذیربط) (ارکابری شهری)، نسبت به ثبت سفارش واردات انواع کشنده، کامیون، اتوبوس، مینی بوس و ون مورد نیاز وفق قوانین و مقررات موجود با عمر کمتر از پنج سال اقدام نماید.

آیین نامه اجرایی این بند توسط وزارتخانه‌های صنعت، معدن و تجارت، راه و شهرسازی، کشور، امور اقتصادی و دارایی و سازمان برنامه و بودجه کشور و با تأیید بر لزوم تأمین جاده‌ای خدمات پس از فروش و معاینه فنی تهیه می‌شود. گزارش عملکرد این بند شامل تعداد و نوع خودروهای وارداتی و دستگاه‌های بهره‌بردار توسط وزارت صنعت، معدن و تجارت هر سه ماکار به کمیسیون‌های برنامه و بودجه و محاسبات و صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی ارائه می‌شود.

بر اساس این آیین نامه خودروهای وارداتی باید دارای استانداردهای لازم بر اساس قوانین مربوطه را داشته باشند.

خبر

### رئیس صدور گواهینامه راهور فراجا: کلاس‌های نظری آموزش رانندگی اجباری نیست

رئیس صدور گواهینامه راهور فراجا گفت: طبق مصوبه سال ۱۳۹۷، برای کسانی که قصد شرکت در پایه‌های مختلف گواهینامه رانندگی هیج الزام و اجباری برای شرکت در کلاس‌های آموزش نظری نیست و کاملاً اختیاری است به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسنا، سرهنگ احمد کریمی آسید در یک برنامه رادیویی در مورد لغو اجباری بودن کلاس‌های آیین‌نامه رانندگی اظهار کرد: اگر چه این مصوبه مربوط به سال ۱۳۹۷ بوده اما اطلاع‌رسانی در مورد آن طوری نبوده که برگزاری کلاس‌های آموزش آیین‌نامه برای تمام پایه‌ها فعلاً منتفی و لغو شده‌است. وی افزود: بر اساس آیین‌نامه صدور انواع گواهینامه رانندگی مصوبه هیئت وزیران در سال ۱۳۹۰، هر کسی که بخواهد با هر نوع وسیله نقلیه در معابر کشور رانندگی کند باید گواهینامه متناسب با آن وسیله را حتماً اخذ کند و لازمه‌اش گذراندن گواهینامه هم طی آموزش‌های نظری و عملی است. رئیس صدور گواهینامه راهور فراجا گفت: طبق مصوبه سال ۱۳۹۷، برای کسانی که قصد شرکت در پایه‌های مختلف گواهینامه رانندگی هیج الزام و اجباری برای شرکت در کلاس‌های آموزش نظری نیست و کاملاً اختیاری است. سرهنگ کریمی آسید در مورد علت عدم اطلاع‌رسانی این مصوبه در این سال‌ها تصریح کرد: اطلاع‌رسانی در مورد این مصوبه صورت گرفته بود اما شاید برای آموزشگاه‌های رانندگی مقرون به صرفه نبوده که آن را به اطلاع متقاضیان برسانند البته در فرم گواهی آموزش این موضوع درج شده و از متقاضی پرسیده می‌شود که آیا تمایل به شرکت در آموزش‌های نظری را دارد یا خیر. رئیس صدور گواهینامه راهور فراجا در ادامه صحبت‌های خود با بیان اینکه بخش بزرگ عمده هزینه‌های آموزش رانندگی در همه شهرستان‌های کشور مرتبط با آموزش‌های عملی است، عنوان کرد: هم‌اکنون بالغ بر ۲۲۰۰ آموزشگاه رانندگی در سراسر کشور داریم که ظرفیتی محسوب می‌شوند که البته انضباط ترافیکی محسوب می‌شوند که البته پلیس یک سری آموزش‌های تخصصی را به این آموزشگاه‌ها و مربیان ارائه داده و صرفلاً آموزش‌های نظری و عملی در آموزشگاه‌های رانندگی توسط پلیس پیش‌بینی شده‌است. سرهنگ کریمی آسید بحث مسئول سازی آموزشگاه‌های رانندگی را از جمله رویکردها و اقدامات مثبت پلیس راهور خواند و گفت: غالب آموزشگاه‌های رانندگی نگاه اقتصادی دارند اما دیدگاه پلیس به این آموزشگاه‌ها فرهنگ سازی و ترویج فرهنگ صحیح رانندگی است و بر همین اساس، رتبه‌بندی آموزشگاه‌های رانندگی و رتبه‌بندی مربیان آموزشگاه‌های رانندگی را بر اساس کیفیت آموزش‌ها انجام می‌دهد.

# دست خالی برخی نایبانیان از آزمون آموزگاری؟



روایت

که از بودجه عمومی استفاده می‌کنند، به معلولان واجد شرایط اختصاص دهد. پیرو این اذن قانونی وزارت آموزش و پرورش در حالی اقدام به برگزاری آزمون برای استفاده از ظرفیت معلولان به ویژه معلولان نابینا و کم‌بینا کرده‌است که رفتارهای متعددی در هر استان نسبت به جذب معلولان دیده می‌شود.

وی افزود: پس از برگزاری آزمون کتبی، کمیسیون‌های پزشکی اکثر نایبانیان و کم‌بینا را به علت معلولیت‌شان رد کرده‌است. در این راستا به دلیل رفتار کمیسیون پزشکی در نحوه ارزیابی و معاینه نایبانیان و کم‌بینانیان از وزیر آموزش و پرورش طرح سوال کردم تا نسبت به رفتار چندگانه توضیح دهد؛ به نظر می‌رسد که علی‌رغم این اذن قانونی در جذب معلولان، فقط آزمون در این زمینه برگزار شده‌است.

این عضو کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی افزود: سوالی که مطرح می‌شود این است که چرا در کمیسیون‌های پزشکی که بعد از قبولی این افراد تشکیل می‌شود از ظرفیت کارشناسان پزشکی استفاده نمی‌شود؟ و از سوی دیگر چرا قبل از برگزاری این آزمون نسبت به اعلام عدم نیاز به جذب آموزگاران نابینا اقدام نشده‌است؟

هر چند که این سوالات از وزیر آموزش و پرورش مطرح شده اما هنوز اقدام و پاسخی دریافت نشده‌است.

وی تأکید کرد: قرار نیست معلولان به صرف معلولیت از جامعه طرد شوند چرا که به طور قطع آموزگاران دارای معلولیت بیشتر از آموزگاران عادی، دانش آموزان دارای معلولیت را در کلاس‌های آموزشی موفق‌تر درس می‌آموزانند.

ادعای برخی قبول شدگان آزمون معاینات پزشکی به دلیل «معلولیت»

### اعتراض نایبانیان و کم‌بینانیان از عدم بر خورد مناسب تا عدم دعوت برخی قبول شدگان برای مصاحبه

سهیل معینی، مدیرعامل شبکه تشکلی نایبانیان و کم‌بینانیان در مورد مشکلات افراد نابینا و کم‌بینا در فرآیندهای استخدامی این وزارتخانه با ایسنا می‌گوید: از ۲۱ تیرماه با آغاز دعوت افراد معلول به کمیسیون‌های پزشکی وزارت آموزش و پرورش جهت انجام مرحله اول گزینش این نیروها برای پست‌های آموزگاری ابتدایی عادی و استثنایی اخیر گسترده‌تری داد به افراد نابینا و کم‌بینا منتشر شد و بدین ترتیب تشکلی‌ها جهت پیگیری حقوق نابینانیان و کم‌بینانیان وارد عرصه شدند.

### چرا قبل از برگزاری آزمون نسبت به عدم نیاز جذب آموزگاران نابینا اقدام نشد؟

علی آذری، عضو کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی ضمن طرح سوال از وزیر آموزش و پرورش در مورد مشکلات افراد نابینا و کم‌بینا در فرآیندهای استخدامی این وزارتخانه، به ایسنا می‌گوید: اکنون حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت، دولت را مکلف کرده‌است که ۳ درصد از مجوزهای استخدامی دستگاه‌های دولتی و عمومی

معلولیت می‌توانند در سهمیه آزاد و یا در سهمیه ۳ درصدی خود در هر آزمون شرکت کنند. در خصوص آزمون‌های آموزش و پرورش هم همین است. در واقع سه درصد از ۲۸ هزار نفری که از طریق آزمون آموزگاری جذب آموزش و پرورش می‌شوند، به معلولان اختصاص دارد و این رقم چیزی در حدود ۸۰۰ نفر می‌شود. به گفته صدیقی شرایط جذب معلولان در این آزمون مانند سایرین است و معلولان نیز می‌توانند «د» شده‌اند، ادعایی که مجلس نیز به آن ورود کرده‌است اما آموزش و پرورش ردش می‌کند. به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسنا، هشتم اردیبهشت ماه بود که آزمون استخدامی آموزشگاری برگزار و با ارفاقیت ۵۳۰ هزار داوطلب (در آزمون استخدامی ماده ۲۸) مقرر شد پس از طی فرآیندها، ۲۸ هزار آموزگار در کشور استخدام می‌شوند.

صحرایی، وزیر آموزش و پرورش در این رابطه یکی از مهم‌ترین تحولات صورت گرفته در برگزاری آزمون امسال را توجه به نمره مصاحبه و آزمون‌های ارزیابی و افزایش وزن تأثیر این بخش در پذیرش نهایی افراد برای حرفه معلمی اعلام کرده و گفته بود: «بر این اساس ۴۰ درصد نمره مربوط به آزمون کتبی و ۶۰ درصد نمره مربوط به آزمون‌های ارزیابی و مصاحبه است که در روز پس از اعلام نتایج آغاز خواهد شد.»

### سهمیه معلولان در آزمون استخدامی آموزشگاری، ۸۰۰ نفر است

اما با توجه به ماده ۱۵ قانون حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت که در پی آن دولت مکلف است حداقل ۳ درصد از مجوزهای استخدامی (رسمی، پیمانی، کارگری) دستگاه‌های دولتی و عمومی اعم از وزارتخانه‌ها، سازمان‌ها، مؤسسات، شرکت‌ها و نهاد های عمومی و انقلابی و دیگر دستگاه‌هایی که از بودجه عمومی کشور استفاده می‌کنند به جز موارد ذکر شده در بندهای (ت) و (ث) ماده (۱۱) این قانون را به افراد دارای معلولیت واجد شرایط اختصاص دهد، سجاد صدیقی -مدیر پروژدهای استخدامی وزارت آموزش و پرورش چندی پیش از ظرفیت ۸۰۰ نفری جذب معلولان از طریق آزمون آموزگاری خبر داده و در خصوص شرایط جذب معلولان از طریق آزمون آموزگاری گفته بود: طبق قانون حدود ۳۳ درصد از مجوز ظرفیت استخدام در کشور مربوط به سهمیه است که از این بین ۳ درصد در هر آزمون به سهمیه معلولان اختصاص دارد. بنابراین داوطلب دارای

خبر

### وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی: ریشه‌کنی بخش قابل توجهی از «فقر مطلق»



ISNA PHOTO

### وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: بخش قابل توجهی از فقر مطلق ریشه کن شده‌است و در تداوم مسیر افتخار آفرین دولت مردمی تلاش می‌کنیم معیشت مردم بهبود یابد.

به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسنا، سیدصورت مرضوی به تشریح دستاوردهای دولت مردمی سیزدهم در دو سال گذشته پرداخت و با بیان اینکه رف فق مطلق از حقوق عامه مردم است، گفت: نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران از بدو تأسیس تلاشی مستمر برای تأمین معیشت و رفاه مردم داشته‌است. وی با اشاره به ناترازی‌های ریشه‌کنی فقر مطلق در سطح کشور بوده و در این خصوص اقدامات مختلف و گسترده‌ای صورت گرفته‌است. وزیر رفاه افزایش مستمری خانوارهای تحت پوشش سازمان بهزیستی و کمیته امداد امام خمینی (ره) و پوشش فراگیر بیمه‌های اجتماعی و درمانی را از مهم‌ترین اقدامات برای ریشه‌کن کردن فقر مطلق عنوان کرد و گفت: تمام خانوارهای پشت نسبت در سازمان بهزیستی تحت پوشش قرار گرفتند و یک میلیون خانوار تحت پوشش به یک میلیون و چهارصد هزار خانوار افزایش یافت. وی تأکید بر اینکه تمام سه دهک اول، تحت پوشش خدمات رایگان درمانی هستند، اظهار کرد: در این دو سال بالغ بر ۳۵ هزار واحد مسکونی از محل منابع عمومی دولت، کمک‌های خیرین و نهادهای انقلابی در اختیار مددجویان بهزیستی قرار گرفته و ۵۶ هزار واحد هم در دست ساخت است. مرضوی به کارگذاری کمیته‌امداد در ایجاد اشتغال و تأمین درآمد حداقلی برای نیازمندان اشاره کرد و افزود: در سال جاری ۱۰۰ هزار نفر در کمیته‌امداد به خودکفایی می‌رسند. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: بخش قابل توجهی از فقر مطلق ریشه‌کن شده‌است و در تداوم مسیر افتخار آفرین دولت مردمی تلاش می‌کنیم معیشت مردم بهبود یابد. وی در برنامه صاف اول، سیاست کلان نظام جمهوری اسلامی ایران را توانمندسازی خانوارهای نیازمند و انسب‌پذیر عنوان کرد و افزود: یکی دیگر از برنامه‌های دولت اجرای سیاست‌های تشویقی در توزیع کالاها، آسای می‌شود که در حساب تکلیف مجلس شورای اسلامی، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی طرح کالابرگ الکترونیکی را آغاز کرده‌است. مرضوی پیشرفت طرح ملی کالابرگ الکترونیکی را موفق و مطلوب ارزیابی کرد و گفت: در مرحله جدید طرح کالابرگ با هدف تشویق مردم به خرید ۱۱ قلم کالای اساسی، خانوارهای دهک‌های اول تا سوم با خرید ۲۰۰ هزار تومان از بارانه خود مشمول دریافت ۱۲۰ هزار تومان اعتبار افزایشی می‌شوند.

### معاون درمان وزارت بهداشت: راه اندازی ۱۰۶ بیمارستان در دولت سیزدهم



### کامبود شدید نیروی انسانی آموزش و پرورش در پنج استان

رئیس ستاد مرکزی سی و هفتمین اجلاس مدیران و روسای آموزش و پرورش، با اشاره به کمبود شدید نیروی انسانی در پنج استان، اظهار کرد: کمبود نیروی انسانی در پنج استان کشور به هفتم آموزش و پرورش و اهتمام به کمبود نیروی انسانی در این کتاب خیر داد و گفت: در سیستان و بلوچستان، اصفهان، خراسان رضوی، تهران و خوزستان کمبود شدید نیروی انسانی داریم. به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسنا، قائم‌امحمدی لاشکی در نشست خبری به تبیین جزئیات سی و هفتمین اجلاس مدیران و روسای آموزش و پرورش پرداخت و اظهار کرد: ما در حال تدوین کتاب اجلاس سی و هفتم در ۱۰ موضوع ارائه شده در این اجلاس هستیم. این موضوعات ریل گذاری شده و آنها را به روسای آموزش و پرورش و مدیران اعلام می‌کنیم تا اجرایی شود. او از کمبود نیروی انسانی به عنوان یکی از موضوعات مطرح شده در اجلاس سی و هفتم خبر و توضیح داد: مثلاً در چند استان کمبود شدید نیروی انسانی داریم. برای مثال خراسان رضوی، تهران و بلوچستان، اصفهان، خراسان رضوی، تهران و خوزستان کمبود شدید نیروی انسانی داریم که قطعاً باید سناریوی متفاوتی برای این استان‌ها پیش بینی کنیم. لاشکی توضیح داد: در برخی استان‌ها ممکن است اما جمعیتی نیروی انسانی به اندازه لازم باشد و ما خیلی مشکل نداشته باشیم. در برخی استان‌ها حتی شاید بازار کار داشته باشیم. باید این تراز را هماهنگ کنیم و برای هر استان متناسب با نیاز، جذب نیرو داشته باشیم. در آزمون‌های اخیر، ما با وجود کمبود نیروی انسانی در پنج استان، نتوانستیم نظر دهنده و مشارکت داشته باشیم. وی افزود: امسال ما حتی رئیس مجلس دانش آموزی را هم در اجلاس دعوت کردیم. وی در جلسات اظهار نظر کرد و این یعنی دیده شدن. در مجموع مخاطبین ما که مدیران و روسای آموزش و پرورش بودند غالباً اجلاس امسال را موثر دیدند.

### معاون وزیر بهداشت:

استان‌های بوشهر، خراسان جنوبی و کردستان و رابل و کهنوج اگر از طریق نظام ارجاع در مراکز درمانی بستری شوند رایگان می‌شوند و فرانسویز درمانی از ۳۰ تا ۱۵ درصد کاهش یافته‌است. وی ادامه داد: ۱۴۳ مرکز ناباوروی داریم و ۴۷ مرکز سطح دو نیز راه اندازی کردیم و در هفته دولت بطور هم‌زمان رسماً افتتاح می‌شوند و خدمات ناباوروی در بخش بستری و سرپایی ۹۰ درصد تحت پوشش بیمه قرار گرفته‌است. وی اظهار داشت: بعد از همه گیری کرونا مهاجرت پزشکان همه جای دنیا افزایش یافته‌است، اما درمان ما کیفیت خوب دارند برای اختلاف معیشتی و دریافتی در پزشکان ایجاد شده که انگیزه ای برای رفتن نداشته‌اند، باید تعرفه‌ها افزایش یابد و در بحث مالیات نیز به خصوص در مناطق محروم با پزشکیان که در شهرهای بزرگ کار می‌کنند، یکسان نباشد و پیشنهاد دادیم که تغییراتی در این زمینه انجام شود. مرضوی تصریح کرد: ارائه تسهیلات به پزشکانی که در مناطق محروم کار می‌کنند نیز باعث ماندگار شدن پزشک می‌شود و علمی است باید از مواردی که فقط ادعا است،

### رشته‌های «سینما» و «مجسمه‌سازی» به دفتر چه کنکور باز می‌گردند

در پی انتشار دفترچه انتخاب رشته کنکور از سوی سازمان سنجش آموزش کشور، داوطلبانی که برای آزمون عملی رشته‌های هنر شرکت کرده بودند، با حذف دو رشته «مجسمه سازی» و «سینما» دانشگاه هنر در دفتر چه مواجه شدند که این اتفاق موجب نگرانی متقاضیان این دو رشته به‌مخاطب گروه آزمایشی هنر شد. در این راستا سید سعید سعید احمدی زایوه معاون آموزشی دانشگاه هنر با تأکید بر اشتباه بودن حذف دو رشته «مجسمه سازی» و «سینما» از دفترچه انتخاب رشته داوطلبان، گفت: این اشتباه سیستمی از سوی سازمان سنجش اتفاق افتاده است به زودی در اصلاحیه دفترچه رفع خواهد شد. به گزارش کاغذ وطن به نقل از انتخاب، سید سعید سعید احمدی زایوه، ضمن بیان این مطلب در واکنش به حذف دو رشته سینما و مجسمه سازی دانشگاه هنر از دفترچه انتخاب رشته داوطلبان کنکور، اظهار کرد: رشته سینما از دهه ۴۰ دانشگاه هنر دایر است و حدود ۵۰ سال است که ما به عنوان تنها دانشگاه دولتی در این رشته دانشجوی پذیرش می‌کنیم بر این اساس سینما یکی

### ضرورت تعیین تکلیف همسان سازی حقوق بازنشستگان

سنخگوی کمیسیون بهداشت و درمان مجلس بر ضرورت تعیین تکلیف همسان‌سازی حقوق بازنشستگان که باعث حفظ سرمایه اجتماعی نظام می‌شود، تأکید کرد. به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایلنا، سلمان اسحاقی در نشست علنی امروز (دوشنبه ۳۰ مرداد ماه) مجلس شورای اسلامی با اشاره به سهمیه‌بندی بنزین گفت: مشکل ما در کشور این است که قانون منتهای اجرایی نمی‌شود و زمانی که قانون در مجلس تصویب می‌شود، مجری قانون دستورالعمل و آیین‌نامه‌های آن را برای کلان کشور به گونه‌ای می‌نویسد که مناطق محروم را متضرر می‌کند. نماینده مردم قانقانات و زیر کوه در مجلس ادامه داد: سهمیه‌بندی بنزین همان طوری که در کالانتورها اجرایی و عملیاتی می‌شود، در مناطق محروم نیز مانند خراسان جنوبی نیز اجرایی می‌شود. همچنین در مورد سهمیه آرد نیز اگر خواهیم صرفه‌جویی را مدنظر قرار دهیم، آن را به استان‌های محروم تسری داده و مردم این استان‌ها را با تهران یکی می‌بینیم. وی افزود: معاون اول رئیس جمهور ورود خوبی به

### امید به زندگی در ایران ۱۵ تا ۲۰ سال افزایش یافت

به گزارش کاغذ وطن به نقل از انتخاب، معاون فناوری و تحقیقات وزیر بهداشت گفت: امید به زندگی و طول عمر در بین شهروندان ایرانی در مقایسه با سال‌های گذشته ۱۵ تا ۲۰ سال افزایش یافته‌است. معاون تحقیقات و فناوری وزیر بهداشت اظهار داشت: در حال حاضر دانشجویان ما باید در تولید نقش آفرین باشند و تنها مصرف کننده علم نباشند. او با اشاره به اینکه ما باید در کشور علم و دانش را به ثروت تبدیل کنیم، بیان داشت: به هیچ عنوان پذیرفتنی نیست که کشور ما دارای دانشکده داروسازی باشد اما دارو را وارد کنیم و از طرف دیگر دانشکده شیمی داشته باشیم اما مواد اولیه را از خارج تأمین کنیم. معاون وزیر بهداشت گفت: تمام تحقیقات علمی و پژوهشی کشور باید طول عمر در بین شهروندان ایرانی در مقایسه با سال‌های گذشته ۱۵ تا ۲۰ سال افزایش یافته‌است. وی ادامه داد: در دانشگاه نسل چهارم

### معاون وزیر بهداشت:

میلیون هزینه داشته‌است سوی معاونت درمان وزارت بهداشت تأمین و در اختیار بیماران مردهی راه اندازی و ۱۵ هزار و ۳۹۹ تخت اضافه شده است. به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایرنا، کریمی در یک نشست خبری در آستانه هفته دولت افزود: در دولت سیزدهم تخت های «ای سی یو» اطفال از ۵۰۰ تخت ۲ برابر شده و به هزار ۵۰۰ تخت افزایش یافته و سه هزار تخت ویژه نیز برای بیماران خاص به بهره برداری رسیده است. او اظهار داشت: کنترل کرونا از مهمترین دستاوردهای دولت مردمی است، به طوری که سازمان جهانی بهداشت ایران را از کشورهای موفق دنیا در کنترل این بیماری اعلام کرد، الان شرایط خوبی داریم و مشکل جدی ما نیست. وی افزود: کمیته کشوری مقابله با کرونا ادامه دارد و در مورد سایر بیماری‌ها نیز کمیته پی‌شگویی شکل گرفته است. کریمی تصریح کرد: صف انتظار برای کاشت حلزون صغر شده و الان ۲ هزار عمل کاشت حلزون انجام و جراحی و لوازم آنکه ۲۰۰ افراد تحت پوشش بهزیستی و کمیته امداد و

### معاون وزیر بهداشت:

سنخگوی کمیسیون بهداشت و درمان مجلس بر ضرورت تعیین تکلیف همسان‌سازی حقوق بازنشستگان که باعث حفظ سرمایه اجتماعی نظام می‌شود، تأکید کرد. به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایلنا، سلمان اسحاقی در نشست علنی امروز (دوشنبه ۳۰ مرداد ماه) مجلس شورای اسلامی با اشاره به سهمیه‌بندی بنزین گفت: مشکل ما در کشور این است که قانون منتهای اجرایی نمی‌شود و زمانی که قانون در مجلس تصویب می‌شود، مجری قانون دستورالعمل و آیین‌نامه‌های آن را برای کلان کشور به گونه‌ای می‌نویسد که مناطق محروم را متضرر می‌کند. نماینده مردم قانقانات و زیر کوه در مجلس ادامه داد: سهمیه‌بندی بنزین همان طوری که در کالانتورها اجرایی و عملیاتی می‌شود، در مناطق محروم نیز مانند خراسان جنوبی نیز اجرایی می‌شود. همچنین در مورد سهمیه آرد نیز اگر خواهیم صرفه‌جویی را مدنظر قرار دهیم، آن را به استان‌های محروم تسری داده و مردم این استان‌ها را با تهران یکی می‌بینیم. وی افزود: معاون اول رئیس جمهور ورود خوبی به



برای مردم و حل مشکلات آنها اهمیت زیادی قائل هستند و ما هم باید در راستای تحقق دانشگاه نسل چهارم حرکت کنیم. این مقام مسئول تصریح کرد: تمام تلاش ما باید به گونه‌ای باشد که علم باشد اما دارو را وارد کنیم و از طرف دیگر دانشکده شیمی داشته باشیم اما مواد اولیه را از خارج تأمین کنیم. معاون وزیر بهداشت گفت: تمام تحقیقات علمی و پژوهشی کشور باید طول عمر در بین شهروندان ایرانی در مقایسه با سال‌های گذشته ۱۵ تا ۲۰ سال افزایش یافته‌است. وی ادامه داد: در دانشگاه نسل چهارم



## پرسپولیس مهاجم خارجی می خواهد



پر سپولیس

این بازیکن سابق پرسپولیس تصریح کرد: بازی پرسپولیس با تراکتور به نسبت آلومینیوم بهتر شده بود و به اعتقاد من بازی به بازی روند پرسپولیس بهتر می‌شود. البته تنها کار خوب یحیی گل محمدی برای پیشگیری از آسیب دیدگی بازیکنان این است که فشار زیادی به بازیکنان وارد نشود و سعی می‌کنند آرام آرام حرکت کنند و در عین حال ۳ امتیاز را از دست ندهند. قطعاً هفته به هفته شاهد بازی های بهتری از پرسپولیس خواهیم بود.

حلالی یکی از مشکلات پرسپولیس را مسائل سخت افزاری و نداشتن زمین اختصاصی عنوان کرد و گفت: تیم‌هایی مثل استقلال و پرسپولیس بازیکنان را آماده می‌کنند و بازیکنان با آن مواجه هستند. مشکل اصلی این است که زمین‌های پرسپولیس برای خود بگیرند و زیر ساخت خود را درست کنند. عیب است برای چنین تیم‌هایی که به دنبال اجاره زمین از دیگران باشند. هر روز مربی از نبود زیرساخت می‌نالند. همین مسئله سبب شده که در بحث درآمدزایی نیز مشکل داشته باشند و هزینه‌های آن‌ها بیشتر از خرخشان است.

این بازیکن پیشکسوت پرسپولیس در پاسخ به این پرسش که لیگ را تا به امروز چگونه دیدید؟ تصریح کرد: امسال برخلاف فصل گذشته تعداد گل‌های زده شده در اول فصل بیشتر است و این روند نشان می‌دهد که تیم‌ها بیشتر کار هجومی انجام

### گزارش ایسا

بازیکن پیشکسوت پرسپولیس معتقد است اگر از کثیر و مغالو از پرسپولیس نمی‌رفتند مشکلی از نظر مهاجم نداشت اما با رفتن این ۲ بازیکن باید یک مهاجم خوب خارجی بگیرد تا لیست بازیکنانش تکمیل شود. به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسا، اسماعیل حلالی در ارزیابی از عملکرد تیم پرسپولیس برابر آلومینیوم و تراکتور اظهار کرد: پرسپولیس در شروع فصل شکل مناسبی نداشت که البته این مساله طبیعی است چون از بدنسازی وارد لیگ شده بود و بازیکنان از آمادگی بالایی برخوردار نبودند. متأسفانه یکی از مشکلاتی که اکثر تیم‌ها با آن مواجه هستند نبود برنامه‌ریزی و اجرای درست آن است، به طوری که برنامه‌ای که روی کاغذ نوشته می‌شود قابل اجرا نیست و این مشکلات زیادی را برای تیم‌ها ایجاد می‌کند. او گفت: یک مربی از زمان بدنسازی تا شروع لیگ تقریباً ۲ ماه فرصت دارد که بازیکنان خود را از نظر بدنی و روحی و روانی برای لیگ آماده کند که اگر به مربی اجازه دهند که بر اساس برنامه‌ریزی خود تیم را آماده کند، شرایط بهتری رقم خواهد خورد. به همین دلیل پرسپولیس در هفته اول شکل مناسبی نداشت.

## چهار شگفت‌انگیز کشتی و زودهنگام‌ترین قهرمانی



همچنین در کشتی، معیار پیشرفت و توسعه یافتگی، المپیک است. اما بازیکنان تیم کشتی ایران در این مسابقات موفق شدند که در ۲۵ شهریور تا ۲۳ مهر در بلغراد در پیش است و تیم‌های ایران با پیشینه چهار قهرمانی جهان، به استقبال این رقابت‌ها خواهند رفت و باید دید زنجیره قهرمانی‌های کشتی ایران در این رقابت‌ها نیز حفظ خواهد شد.

این قهرمانی‌ها هر چند در جای خود بسیار ارزشمند است، اما قطعاً و برترین در همه فدراسیون‌ها، تیم‌های ملی بزرگسالان است که باید دید شاگردان بزم در دستکار و حسن رنگرز در صربستان چه نتایج را کسب خواهند کرد.

تا اینجا کار کشتی ایران از مسابقات جهانی، چهار عنوان قهرمانی را به خود اختصاص داده و با این پیشینه به استقبال مهم‌ترین و اصلی‌ترین مسابقه جهانی که در بلغراد برگزار می‌شود، خواهد رفت. به گزارش کاغذ وطن به نقل از تسنیم، با اتمام مسابقات کشتی فرنگی قهرمانی جوانان جهان، پرونده نیمی از رقابت‌های جهانی کشتی در سال ۲۰۲۳ بسته شد و طی ۲ ماه آینده نیز ۳ مسابقه جهانی دیگر در ۲ ده سنی بزرگسالان و امید پیش روست که اولی در صربستان برگزار خواهد شد و دومی مکانش نامعلوم است. استانبول ترکیه و امان اردن طی یک ماه اخیر در ۲ ده سنی نوجوانان و جوانان آزاد و فرنگی از مسابقات جهانی UWW میزبانی کردند که عنوان قهرمانی هر چهار مسابقه از آن تیم‌های ایران شد. کشتی تیم آزاد نوجوانان با ۲ طلا، ۲ نقره و ۲ برنز و مجموعاً ۱۵۶ امتیاز در ترکیه قهرمان جهان شد. تیم فرنگی نوجوانان نیز با یک طلا، یک نقره و ۲ برنز و کسب ۱۱۳ امتیاز به عنوان قهرمانی رسید. کشتی تیم آزاد جوانان نیز در اردن موفق به کسب عنوان قهرمانی شد. طلا، ۲ نقره و یک برنز و کسب ۱۶۵ امتیاز شد و تیم کشتی فرنگی نیز با ۲ طلا، ۲ نقره و یک برنز و ۱۶۲ امتیاز بر برام قهرمانی جهان ایستاد. در عین حال که به واسطه کسب چهار طلا و داشتن ۶۱۶۱ امتیاز، قهرمانی جوانان آزاد کار با کیفیت‌ترین قهرمانی در بین چهار تیم بود و آنها امتیاز بیشتری هم نسبت به سایر تیم‌های کشورمان به دست آوردند، اما

شهربانو که ترکیب ۲ نقره تیم ساندای ما در هانگژو را تشکیل می‌دهند، بدون مصدومیت و در آمادگی کامل تمرینات را پیگیری می‌کنند. ترکیب تیم اعزامی به جهانی آمریکا چه زنانی مشخص می‌شود؟ در جهانی سه سهمیه داریم که سهیل و الهه منصوریان فیکس شده‌اند. طی روزهای آتی نیز یک انتخابی بین شهربانو و صدیقه دریايي داریم تا تکلیف نفر سوم مشخص شود. روال ما برای کشتی ترکیب اصلی، همواره برگزاری انتخابی بوده است و اکنون این فرصت در اختیار صدیقه دریايي قرار گرفته تا شانس خود را برای رسیدن به ترکیب امتحان کند.

تعویق یک ساله بازی‌های آسیایی برای شما خوب بود یا بد؟ ای کاش همان سال گذشته برگزار می‌شد. ما قهرمانی کشور و انتخابی را برگزار کرده و پنج ماهه نیز در اردو بودیم که بازی‌های آسیایی یکسال با تاخیر مواجه شد. آن زمان الهه در اوج بود و یکسال در چین تمرین داشت. حالا که دیگر فاصله‌ای تا این مسابقات نمانده همه ما عزم خود را برای موفقیت در هانگژو جزم کرده‌ایم.

با تمامی این تفاسیر ترکیب تیم را می‌شد از قبل تشخیص داد. ببینید ما بعد از لغو بازی‌های آسیایی، دوباره قهرمانی کشور و انتخابی گذاشتیم تا شاید پدیده‌ای رونمایی شود و بازیکنانی که فیکس شده بودند نیز هیچ حرفی نداشته و دوباره در انتخابی شرکت کردند. وقتی سانداکار در انتخابی برنده می‌شود، حشش است در ترکیب قرار بگیرد.

ساندای بانوان در طول بازی‌های آسیایی تنها یک طلا توسط آزادپور داشته و نمایندگان چین اجازه ندادند دیگر به طلا برسیم. برای این تیم‌ها شرایط سخت‌تر است و برای رسیدن به هدف امکان‌پذیر نیست اما برای رسیدن به هدف با تمام توان رقابت خواهیم کرد.

### طهماسبی، سرمربی تیم ملی ووشو بانوان

## پس از پیکارهای جهانی جوانگرایی می‌کنیم

سرمربی تیم ملی ووشو بانوان در بخش ساندا با بیان اینکه به کسب مدال طلا در بازی‌های آسیایی امیدوار هستیم، گفت: به طور قطع پس از مسابقات جهانی آمریکا، جوانگرایی در تیم رخ خواهد داد. به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایرنا، راضیه طهماسبی به تشریح شرایط تیم ملی ووشو بانوان در بخش (ساندا) پرداخت.

ووشو ایران در سال جاری می‌بایست در بازی‌های آسیایی هانگژو و مسابقات جهانی آمریکا به میدان برود و در جستجوی تکرار افتخارات گذشته است. مشروح این گفت‌وگو را در زیر می‌خواهید:

**شرایط تیم پس از برگزاری چند مرحله اردو چگونه است؟**  
اکنون در روزهای پایانی اردوی ششم هستیم و ۲ اردوی دیگر تا اعزام به بازی‌های آسیایی داریم. خوشبختانه شرایط نفرات خوب است و الهه و

## فوتبالیست‌های نابینا سهمیه پارالمپیک پاریس را کسب می‌کنند؟

تیم ملی فوتبال نابینان در حالی به مسابقات جهانی بیرمنگام انگلیس اعزام شد که در آخرین فرصت برای کسب سهمیه پارالمپیک پاریس باید در مرحله مقدماتی با تیم‌های برزیل، مراکش و مکزیک رقابت کند. به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسا، جواد فلسفی در ارزیابی از وضعیت تیم فوتبال نابینان و کم‌بینان برای شرکت در مسابقات جهانی بیرمنگام انگلیس اظهار کرد: این مسابقات با حضور ۱۶ تیم برگزار می‌شود که تیم ایران در مرحله مقدماتی با تیم‌های برزیل (قهرمان پارالمپیک ریو و توکیو)، مکزیک و مراکش (سوم پارالمپیک توکیو) هم گروه است که برای صعود از گروه خود کار بسیار سختی را پیش رو داریم. البته با جوانگرایی که در تیم انجام دادیم امید نیستیم و تلاش بر این است که با تلفیقی از بازیکنان با تجربه و جوان بهترین بازی خود را ارائه دهیم تا سهمیه را دوباره از دست ندهیم. او درباره علت خط خوردن بهزاد زاده‌لی اصغر، کاپیتان پیشین تیم ملی فوتبال نابینان از تیم ملی اظهار کرد: برای این که بتوانیم بهترین عملکرد را در انگلیس داشته باشیم سعی کردیم تنها کسانی را به تیم ملی دعوت کنیم که از نظر شرایط روحی و روانی، انگیزشی و فنی آماده شرکت در این مسابقات باشند که متأسفانه زاده‌لی اصغر چنین شرایطی را برای حضور در تیم ملی نداشت.

سرمربی تیم ملی فوتبال نابینان خاطر نشان کرد: دوره قبل با وجود این که نایب قهرمان آسیا شدیم و سهمیه پارالمپیک توکیو را کسب کردیم اما متأسفانه کمیته ملی پارالمپیک این تیم را اعزام نکرد، امیدواریم این دوره با وجود این که کار سختی را پیش رو داریم آخرین شانس حضورمان را در پارالمپیک از دست ندهیم. فلسفی در پایان با اشاره به اولین بازی ایران برابر مکزیک، قهرمان پارالمپیک توکیو، افزود: برای آماده‌سازی تیم فوتبال نابینان ۹ مرحله اردو پشت سر گذاشتیم و تیم در شرایط بسیار خوبی بسر می‌برد، هر چند پروژه سد تیم مکزیک به راحتی امکان‌پذیر نیست اما برای رسیدن به هدف با تمام توان رقابت خواهیم کرد.

### حذف ۲ وزنه‌بردار مرد از تیم ملی

۲ وزنه‌بردار از تیم ملی مردان برای حضور در قهرمانی جهان ۲۰۲۳ خط خوردند و ترکیب نهایی ایران مشخص شد. به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسا، طبق اعلام فدراسیون جهانی وزنه‌برداری، فدراسیون‌های ملی تا روز دوشنبه فرصت دارند، اسامی نهایی ورزشکاران خود را برای حضور در قهرمانی جهان عربستان تأیید کنند. هم چنین باید قبل از مسابقات، نفراتی که قرار است وزن کشتی مسابقات شرکت کنند را در رقابت اصلی شرکت نکنند، مشخص کنند. البته برای ایران همه نفرات روی تخته مسابقات هم می‌وند. تیم مردان ایران با ۱۰ وزنه‌بردار در این مسابقات شرکت می‌کند و نواب نصیرشال سرمربی تیم ملی تکلیف دو نفری را که باید کنار می‌رفتند، مشخص کرد. بر این اساس، ایوب موسوی در دسته ۹۶ کیلوگرم و امیر عزیزی در دسته ۱۰۹ کیلوگرم به قهرمانی جهان نمی‌روند. دسته ۸۱ کیلوگرم: حسین سلطانی دسته ۸۹ کیلوگرم: مصطفی جوادی دسته ۹۶ کیلوگرم: امیر حوققی و محمد زارعی دسته ۱۰۲ کیلوگرم: رضاهدان و رسول معتمدی دسته ۱۰۹ کیلوگرم: مهدی کرمی و پیمان جان دسته ۱۰۹ کیلوگرم: علی داودی و آیت شریفی در تیم زن‌ها هم شش وزنه‌بردار حضور دارند و همان شش نفر در حال حاضر تأیید شده‌اند. با این حال طبق اعلام کوروش باقری سرمربی تیم ملی زنان، ممکن است تا زمان اعزام، کاهش نفرات رخ دهد اما همه چیز به عملکرد وزنه‌برداران تا زمان اعزام به قهرمانی جهان بستگی دارد. در حال حاضر تنها تغییر در تیم زنان تغییر دسته وزنی یک نماینده ایران است و ریچانه کرمی از دسته ۵۹ کیلوگرم به دسته ۶۴ کیلوگرم آمده است. اسامی اعضای تیم ملی وزنه‌برداران زنان ایران: دسته ۶۴ کیلوگرم: ریچانه کرمی و فاطمه کشاورز دسته ۷۴ کیلوگرم: الهه رزاقی دسته ۸۱ کیلوگرم: الهام حسینی و پرینا نور علی دسته ۸۷ کیلوگرم: زینب شیخ حسن ارلب مسابقات قهرمانی جهان ۲۰۲۳ تا ۱۷ شهریور در شهر ریاض عربستان اعزام می‌شود و یکی از مراحل اصلی کسب سهمیه المپیک پاریس است. نفراتی که به دنبال حضور در المپیک پاریس هستند حتماً باید در قهرمانی جهان ۲۰۲۳ شرکت کنند در غیر این صورت المپیک پاریس از دست می‌دهد.

## ملی پوش تنیس ایران: فدراسیون حتی یک زمین اختصاصی برای خود ندارد

### فدراسیون حتی یک زمین اختصاصی برای خود ندارد

ملی پوش تنیس ایران درباره وضعیت امکانات فدراسیون گفت: از سازمان تجهیز و نگهداری اماکن ورزشی گلایه دارم چرا که حتی یک زمین هم به فدراسیون و تنیسورهای آن اختصاص نداده است.

به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایرنا، حمیدرضا نادف در خصوص صعود تیم ملی تنیس ایران به گروه ۲ جهانی اظهار داشت: تا اینجا با ورود به گروه ۲ جهانی نتیجه خوبی گرفتیم و امیدواریم نگاه کمیته ملی المپیک و مدیران نیز نسبت به تنیس تغییر کند. این سطح از رقابت جدیت بسیاری دارد زیرا با برترین های جهان روبه روستیم. امیدواریم در قرعه کشی گروه ۲ جهانی، شانس بیاوریم و با پیروزی در نخستین دیدار در این گروه ماندگار باشیم.

او ادامه داد: به نظر من کارهای خوب یک مدیر را باید گفت؛ اگر به ۱۰ سال گذشته نگاه کنیم متوجه می‌شویم که تحول خوبی در رشته ما ایجاد شده است. وزارت ها اگر یک حمایت اساسی کند، میزبانی‌های ما و پیشرفت تنیسورهای بیشتر می‌شود. تنها رشته‌ای بودیم که با یک میزبانی، نمایندگان ۴۰ کشور خارجی را به ایران آوردیم که این مسئله نه تنها یک تبلیغات بسیار خوبی است، از نظر اقتصادی هم بسیار می‌تواند موثر باشد.

ملی پوش تنیس ایران با اشاره به امتیاز و جایگاه جهانی خودش عنوان کرد: من تا سال ۲۰۱۹ در جایگاه بین‌المللی ۸۰۰ بودم و قبل از من، تنها یک نفر دیگر به این جایگاه رسیده بود. به خاطر کرونا و آسیب دیدگی که داشتم، توانستم برای ایران مثبت واقع شوم. اولین برنامه من این است که بتوانم به جایگاه جهانی گذشته‌ام بازگردم و پس از آن برای بالابردن جایگاه شخصی و ملی تلاش می‌کنم.

وی افزود: تلاش زیادی کردم تا بازیکنان جوان این رشته متوجه شوند که می‌توانند به هر موفقیتی برسند و اگر بازیکنان دیگری مثل من توانسته، پس آنها هم می‌توانند. وقتی مسابقات کسب کنند و متوجه شدند که این مسئله چیز سختی نیست اما با وجود مشکلات اقتصادی، سفر و رقابت برای بچه‌ها سخت است و اگر بتوانیم میزبانی‌های بیشتری بگیریم، می‌توانیم هر روز این جایگاه را بالاتر ببریم و نمود بیشتری در تنیس داشته باشیم.

نصف درباره مشکلات اقتصادی رشته تنیس گفت: من گله دارم که سازمان تجهیز و نگهداری اماکن ورزشی، حتی یک زمین هم به فدراسیون و تنیسورهای آن اختصاص نداده است. کوچک‌ترین کاری که مدیران ورزشی برای کنترل هزینه‌ها می‌توانند انجام دهند این است که هزینه اجاره زمین را از روی دوش ما بردارند که حداقل ملی پوشان برای تمرین، ساعتی ۵۰۰ هزار تومان پول پرداخت نکنند. به طور قطع تنیس، رشته پر هزینه‌ای است. ولی بیشتر کشورهای دنیا تلاش می‌کنند تا فشار و هزینه را حداقل برای ملی پوشان کم‌تر کنند.



پر سپولیس

بازی‌های آسیایی و جهانی آمریکا تیم ساندای بانوان با جوانگرایی مواجه شود؟ قطعاً این اتفاق رخ می‌دهد چرا که خود الهه و شهربانو نیز عنوان کرده‌اند سال گذشته حضورشان در تیم ملی است. همین حالا سانداکاران جوان و بسیار توانمندی

## جمشیدیان، بازیکن پیشین تیم‌های سپاهان و استقلال: استقلال و سپاهان در فاز دفاعی مشکل دارند



بازیکن پیشین تیم‌های سپاهان و استقلال بر این اعتقاد است که این تیم‌ها در فاز تهاجمی توانمند هستند که همین مسئله می‌تواند بازی روز چهارشنبه آنها را جذاب‌تر کند. به گزارش کاغذ وطن به نقل از تسنیم، احمد جمشیدیان، درباره شروع لیگ برتر و امتیازاتی که به این تیم‌ها در فصل گذشته داشتند، گفت: فصل گذشته سپاهان و استقلال در فصل گذشته در فاز هجومی عملکرد خوبی داشتند. این بازی در اصفهان برگزار می‌شود و طبیعتاً شانس برد سپاهان بیشتر از استقلال است، ولی نباید فراموش کرد که جوانان کم‌توانمان نشان داده است که مقابل تیم‌های بزرگ می‌تواند به خوبی روزه‌ها را ببندد و از شد حملات استفاده کند.

### ۱۰ بازیکن بومی در مس رفسنجان داریم

روابط عمومی باشگاه مس رفسنجان در واکنش به خبری که در خصوص جذب ۲ بازیکن جوان غیربومی در فضای مجازی منتشر شد اعلام کرد: «این باشگاه در حضور ۱۰ بازیکن بومی در ترکیبش بهره می‌برد.» در ادامه آمده است: «با آغاز رقابت‌های فصل جدید لیگ برتر فوتبال کشور و در راستای سیاست‌های باشگاه مس رفسنجان مبنی بر بومی‌گرایی و استفاده از ظرفیت‌ها و استعدادها در



### اتصال ۱۷۹ خانوار به شبکه ملی اطلاعات و اینترنت پرسرعت در بزم

مدیر کل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان کرمان گفت: با احداث سایت جدید تمام تکنولوژی در روستای کرک، زمینه اتصال ۱۷۹ خانوار روستایی به شبکه ملی اطلاعات و اینترنت پرسرعت فراهم شد.

حسین ساجدی مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان کرمان با اشاره به احداث سایت جدید تمام تکنولوژی در روستای کرک شهرستان بزم از سوی منابع وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات تأمین شده است.

او تصریح کرد: با احداث این سایت، زمینه اتصال مردم روستای کرک شهرستان بزم با ۱۷۹ خانوار و ۵۲۲ نفر جمعیت به شبکه ملی اطلاعات فراهم شد.

مدیر کل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان کرمان در ادامه، تلاش اداره کل متبوع خود را در راستای کاهش شکاف ارتباطی و برقراری عدالت در مناطق محروم دانست و بیان داشت: هدف از شبکه ملی اطلاعات، داشتن شبکه باکیفیت تر، ارزان تر و امن تر است.

### دستگیری یک متهم با ۴۴ کارت سوخت در بزم

جانشین فرمانده انتظامی بزم گفت: یک متهم به همراه کشف ۴۴ کارت سوخت در بزم دستگیر شد.

سرهنگ داریوش تاج‌آبادی گفت: در پی اعلام اخباری به پلیس مبنی بر فروش غیرمجاز سوخت از سوی یک فرد در سطح شهر پیگیری موضوع در دستور کار قرار گرفت. او افزود: بدین منظور مأموران یگان امداد با پیگیری اقدامات اطلاعاتی فرد موردنظر را در

### کشف ۱۲۵ رأس گوسفند فاقد مجوز در کرمان

فرمانده انتظامی استان کرمان گفت: ۱۲۵ رأس گوسفند فاقد مجوز حمل در مسیر انتقال به استان‌های مرزی را داشت دستگیر کردند. سردار ناصر فرسید گفت: مأموران پلیس امنیت اقتصادی استان کرمان بر اساس اقدامات اطلاعاتی از ورود یک دستگاه کامیون حامل احشام قاچاق از استان فارس به حوزه شهرستان شهرباک مطلع و این مورد را به پلیس آگاهی شهرباک گزارش کردند. او افزود: به همین منظور مأموران پلیس آگاهی شهرباک کامیون موردنظر را در محور اصلی این شهرستان توقیف و در بازرسی از آن، ۱۲۵ رأس گوسفند فاقد مجوز حمل را کشف و در این رابطه می شود.

### برداشت اول، کشت دوم برنج

کشاورزان برنج‌کار مازندران هر سال از اواخر اسفند تا اوایل شهریور درگیر زمین‌های کشاورزی خود هستند. آن‌ها تقریباً شش ماه از سال بدون حمایت مطلوبی از سوی متولیان این حوزه مشغول فعالیت سنگین و پر زحمت کشاورزی هستند. در چند سال گذشته این تلاش چند برابر شده و کشاورزان این استان مجبور به کشت دوم برنج شده‌اند. آن‌ها با توجه به تورم بالا و چند برابر شدن قیمت سموم کشاورزی، کودهای شیمیایی و حیوانی و از همه مهم‌تر کم‌آبی ناچار به این کار شده‌اند. اقدامی که به مرور آسیب‌های جبران‌ناپذیری به زمین‌های کشاورزی وارد می‌کند به حدی که می‌تواند آن‌ها را برای همیشه غیرقابل استفاده کند.

عکاس: مصطفی کاظمی/ایسنا



ISNA PHOTO

### ۲۰۰ طرح نیروگاه خورشیدی مددجویان کمیته امداد کرمان افتتاح می‌شود

به مناسبت هفته دولت، طی مراسمی ۲۰۰ طرح نیروگاه خورشیدی مددجویان تحت حمایت کمیته امداد شهرستان ارزوئیه افتتاح و وارد مدار می‌شود. ناصر عسکری نژاد با اشاره به افتتاح ۲۰۰ طرح نیروگاه خورشیدی مددجویان کمیته امداد کرمان گفت: این نیروگاه‌های پنج کیلوواتی خورشیدی به مناسبت هفته دولت در شهرستان ارزوئیه افتتاح می‌شوند. او افزود: برای راه‌اندازی این نیروگاه‌های خورشیدی در مجموع ۲۲ میلیارد تومان هزینه شده است.

### ماجرای حمله سایبری یک دانش‌بنیان به وبسایت شهرداری کرمان

یک‌صد و هفتمین نشست شورای اسلامی شهر کرمان محل بیان موضوعات متفاوتی از جمله حمله سایبری به سایت شهرداری کرمان بود؛ آن‌هم توسط یک شرکت دانش‌بنیان که سابقه همکاری قبلی نیز با این نهاد داشته است. این‌طور که در این جلسه بیان شد ماجرای حمله سایبری به سایت شهرداری کرمان از این قرار بوده که این شرکت دانش‌بنیان سابقه همکاری با شهرداری را در روزه خود داشته و به‌صورت «غیرعمد» دست به این حمله سایبری زده، از این رو درخواست گذشت و بخشش از شهرداری کرده است. شهردار کرمان در تشریح این موضوع گفت: برای ما ثابت شده که نیت فرد طراح حمله سایبری

### رئیس دانشگاه علوم پزشکی جیرفت: با تکمیل ۳ بیمارستان در حال ساخت، سرانه تخت جنوب کرمان افزایش می‌یابد

رئیس دانشگاه علوم پزشکی جیرفت گفت: بهره‌برداری از سه بیمارستان در حال ساخت در شهرستان‌های جیرفت، عنبرآباد و کهنوج کمبود سرانه تخت در جنوب کرمان را جبران کرده و آن را به میزان کشوری می‌رساند. دکتر علی اصغر خیرخواه در نشست خبری اظهار کرد: سرانه تخت در کشور ۱۲ تا ۱۴ است؛ اما در جنوب کرمان هشت دهم است که در همین راستا به دنبال ساخت بیمارستان‌های جدید هستیم. او با بیان اینکه سه پروژه بزرگ در جنوب کرمان بیمارستان عنبرآباد، جیرفت و کهنوج است افزود: با اینکه برای طرح‌های زیر ۵۰ درصد پیشرفت بودجه اعتباری اختصاص داده نمی‌شود موفق شدیم برای بیمارستان عنبرآباد با ۱۱ درصد پیشرفت و بیمارستان کهنوج با اینکه در مراحل اولیه بود اعتبار دریافت کنیم. خیرخواه یادآور با اشاره به اینکه پنج هزار میلیارد ریال اعتبار برای

### فعال بودن پروژه‌های روکش آسفالت در جنوب کرمان

معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای جنوب کرمان از فعال بودن پروژه‌های روکش آسفالتی و حفاظتی در این منطقه خبر داد و افزود: در حال حاضر ۶۳ کیلومتر از محورهای حوزه راه‌های جنوب کرمان تحت این عملیات قرار دارد. وحید میرافضی گفت: با توجه به نگهداری راه‌ها و حفاظت از جسم و بدنه جاده‌ها این اداره کل بر آن داشت با هزینه بیش از ۶۳ میلیارد تومان ۶۳ کیلومتر راه را روکش آسفالت و روکش حفاظتی کند. میرافضی در ادامه افزود: در حال حاضر ۱۵ کیلومتر از محور شریانی جیرفت - سه راهی بزم با اعتبار ۲۷ میلیارد تومان عملیات روکش آسفالت، ۲۶ کیلومتر از محور جیرفت بلوک فاریاب با اعتبار ۱۵ میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان نیز روکش حفاظتی اسلاری سیل در حال انجام است. او همچنین به اجرای ماسه آسفالت در محور رودبارزکویت ایرانشهر به طول ۱۷ کیلومتر و با هزینه ۳ میلیارد و ۴۰۰ کیلومتر تومان اشاره کرد و افزود: برای اجرای روکش آسفالت محورهای کهنوج قلعه کج فئوج به طول ۱۸ کیلومتر در مجموع ۲۲ میلیون و ۴۰۰ میلیارد تومان هزینه شده است.



### پس از برگزاری انتخابات کمیسیون‌های تخصصی اتاق ایران

چهار عضو هیئت نمایندگان اتاق کرمان به کمیسیون‌های تخصصی اتاق ایران راه پیدا کردند. پس از برگزاری انتخابات کمیسیون‌های تخصصی اتاق ایران، سه عضو هیئت نمایندگان اتاق کرمان در انتخابات کمیسیون‌های تخصصی اتاق ایران به‌عنوان نایب‌رئیس و یک نفر هم به‌عنوان رئیس کمیسیون خدمات فنی مهندسی و احداث اتاق ایران انتخاب شدند به گزارش کرمان‌نوبه نقل از روابط عمومی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی کرمان، براین اساس «عباس جبالبارزی» نایب‌رئیس اول کمیسیون صنعت، «محمدعلی محمد میرزائیان» نایب‌رئیس اول کمیسیون توسعه صادرات غیرنفتی و «سید محمدرضا ترابی موسوی» نایب‌رئیس اول کمیسیون کشاورزی اتاق ایران شدند. در کمیسیون توسعه صادرات غیرنفتی محمد لاوه‌تی به‌عنوان رئیس و صدرالله نیابوران به‌عنوان نایب‌رئیس دوم، در کمیسیون صنعت اتاق ایران نیز علیرضا کلاهی رئیس و شریف‌زاده نایب‌رئیس دوم و در کمیسیون کشاورزی علی رضوانی زاده به‌عنوان رئیس و همام هاشمی به‌عنوان نایب‌رئیس دوم انتخاب شدند. گفتنی است روز شنبه نیز «علی نقوی» عضو دیگر هیئت نمایندگان اتاق کرمان به‌عنوان رئیس کمیسیون خدمات فنی مهندسی و احداث اتاق ایران انتخاب شد. در دوره دهم فعالیت هیئت نمایندگان اتاق کرمان، جبالبارزی عضو هیئت‌رئیس، محمد میرزائیان رئیس کمیسیون توسعه صادرات و نقوی رئیس کمیسیون سرمایه‌گذاری و امور زیربنایی هستند.

### شهروند روبرو شده کهنوجی از چنگال آدم‌ربایان رهایی یافت



دادستان عمومی و انقلاب کهنوج از رهایی گروه‌گان اهل این شهرستان از چنگال آدم‌ربایان پس از گذشت ۱۴ روز خبر داد. امید رضایی در تشریح جزئیات این خبر افزود: پس از کسب گزارش مبنی بر یک فقره آدم‌ربایی در کهنوج، بلافاصله رسیدگی به موضوع در دستور کار دادستانی و پلیس قرار گرفت. او اظهار داشت: پس از انجام تحقیقات اولیه مشخص شد که گروه‌گان گریان این فرد قیدان سال را به استان سیستان و بلوچستان منتقل کرده‌اند. این مقام قضایی انگیزه آدم‌ربایان را مسائل مالی و احادی اعلام و تصریح کرد: پس از انجام اقدامات فنی مشخص شد سربراند این باند گروه‌گان گریان از اتباع بیگانه است و در نهایت با همکاری سران طوایف و متنفذان و اقدام منسجم پلیس، فرد گروه‌گان گرفته شده از چنگال گروه‌گان گریان رهایی یافت. او با بیان اینکه قانون گذار مجازات‌های سنگینی برای جرم آدم‌ربایی و گروه‌گان‌گیری پیش‌بینی کرده است، گفت: در این رابطه تعدادی متهم تحت تعقیب قضایی قرار گرفته‌اند و دستورات قضایی به منظور دستگیری تمام عوامل این باند صادر شده است.

### چه کسانی از سفر اربعین منع شده‌اند؟

- افراد دارای مشکلات گوارشی
- افراد دارای نقص بینایی
- بیماران دارای بیماری‌های قلبی
- بیماران خاص و مصعب‌الصالح
- افراد باقی
- زنان باردار
- مبتلایان به مشکلات تنفسی
- سیستم ایمنی
- سالمندان
- مبتلایان به سرطان

### کشاورزان برای دریافت سهمیه کود به نزدیک‌ترین کارگزاری مراجعه کنند

مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی کرمان از کشاورزان خواست برای دریافت کود موردنیاز خود به نزدیک‌ترین کارگزاری شرکت خدمات حمایتی کشاورزی مراجعه کنند. محمد محسن قاسمی با اشاره به تخلیه ۴۵۰ تن کود اوره (فله) در انبار کرمان گفت: این میزان کود اوره فله پس از عملیات کیسه‌گیری از طریق کارگزاران در دسترس کشاورزان قرار می‌گیرد. او افزود: مصرف بهینه و به‌هنگام کودهای شیمیایی، نقش بسیار مؤثری در افزایش کیفیت و کمیت محصولات کشاورزی دارد. مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان کرمان تصریح کرد: کشاورزان می‌توانند با تماس یا مراجعه به مرکز خدمات کشاورزی مربوطه از مقدار سهمیه کود بر اساس کشت و نوع محصول اطلاع حاصل کنند و یا درخواست صدور حواله الکترونیکی از مرکز خدمات به نزدیک‌ترین کارگزاری شرکت خدمات حمایتی کشاورزی برای دریافت کود موردنیاز خود اقدام کنند.



### فراخوان نمایشگاه گروهی آنلاین Draw the life/ایران/مکزیک

گروه هنری پالت منتشر شد.  
مهلت: ۲ شهریور ۱۴۰۲  
شرایط گروه هنری پالت با همکاری روما پالس، مؤسسه علم و فن ادیب و مؤسسه اندیشه‌های خلاق جوان آریایی برگزار می‌کند. رشته‌های مورد پذیرش: نقاشی، سفال، سرامیک، خوشنویسی، کالیگرافی، دیجیتال، عروسک، تذهیب، عکاسی، فلززنی، میناکاری، نگارگری، سیاه‌قلم گروه سنی: کودکان، نوجوانان، بزرگسال ابعاد، تکنیک، سبک و موضوع آزاد کلیه شاخه‌ها و زیر مجموعه‌های هنرهای تجسمی و صنایع دستی پذیرفته می‌شود. هنرمندها مجاز به ارسال دواتر با کیفیت است. ظرفیت بسیار محدود، فقط آثار ۶۰ هنرمند منتخب، بعد از تأیید، پذیرفته می‌شود. هزینه‌ها بعد از تأیید اعلام می‌شود. راه‌های ارتباطی تلگرام: T.me/RahmaniMaliheh واتس‌آپ: ۰۹۲۸۹۶۹۷۶۱۷ اینستاگرام: Instagram.com/palette\_\_artwork تلفن تماس: ۰۹۲۸۹۶۹۷۶۱۷ مکان برگزاری: آنلاین

